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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POMOR RIBE U ZLATARU POČINJE NOVA SEZONA “ZVJEZDICA”
NASLJEDNICA DINE?: U 
večerašnjoj prvoj emisiji 
nastupa 13-godišnja 
Krapinčanka Jill Letizia Kantolić
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“VINA OD DAVNINA”: ZAGORCIMA DEVET ODLIČJA

Ministar poljoprivrede 
Tolušić: Budućnost 
hrvatskog vinarstva 
krije se u izvornim 
tradicionalnim sortama

KREĆE REVITALIZACIJA SUTLANSKOG JEZERA

Načelnik Jutriša: Želja 
nam je uz jezero urediti 
šetnicu i biciklističku 
stazu te oživjeti sportsko 
- ribolovni turizam

EKSKLUZIVNO Načelnik Robert Greblički iz rodne općine dr. Franje Tuđmana pokrenuo je 
zanimljivu inicijativu, koju je Općinsko vijeće prihvatilo - na redu su građani, pa Vlada i Sabor

Stotinjak uginulih riba plutalo 
Zlatarščicom, na teren izašle 
gradske službe - obaviještena 
i Vodopravna inspekcija

VELIKO TRGOVIŠĆE
ŽELI POSTATI GRAD
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AKTUALNO
PRODAJOM TULIPANA, PRIKUPLJAJU SE DONACIJE ZA RAD ZAKLADE

Danas u deset zagorskih 
gradova i općina akcija 
“Omiljeni cvijet Ane Rukavine”

PRAVA POSLASTICA ZA LJUBITELJE OLDTIMERA 

U Krapini će danas svojih 
25 vozila izložiti članovi 
Kluba starodobnikov 
“Večno mladi” iz Slovenije

Danas u 11 sati u posjet Krapini 
dolazi Klub starodobnikov 

“Večno mladi” iz slovenskog Šentjura, 
na čelu s predsjednikom Francom 
Ratajem. Radi se zapravo o klubu 
ljubitelja oldtimera, a njegovi će 

članovi sa svojih 25 povijesnih 
vozila i motocikala u koloni doći 
na parkiralište tvrtke Presečki. Svi 
zainteresirani građani moći će 
razgledati vozila, kao i stalni postav 
Muzeja oldtimera Presečki. (jj)  

Socijaldemokratski forum 
žena, Forum mladih i lokalne 

organizacije SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije i ove će se 
godine pridružiti nacionalnoj akciji 
Zaklade Ana Rukavina pod nazivom 

“Omiljeni cvijet Ane Rukavine”. 
Akcija će se održati od 9 sati, u 10 
zagorskih gradova i općina: Pregradi, 
Krapinskim Toplicama, Tuhlju, 
Klanjcu, Oroslavju, Zlataru, Stubičkim 
Toplicama, Donjoj Stubici, Gornjoj 
Stubici i Loboru.

AKTUALNO
UČENICI SŠ BEDEKOVČINA ORGANIZIRAJU HUMANITARNI KONCERT 
ZA KUPNJU ROBOTSKOG ODIJELA SVOME KOLEGI 

Mia Dimšić, Darko Domijan, 
Ljubavnici, Tomislav Goluban, 
Zadruga i brojni drugi pjevaju 
za pomoć Danijelu Plašću

U nedjelju, 22. travnja, Vijeće 
učenika Srednje škole Bedekovčina 

organizira humanitarni koncert “Naši 
koraci za Daniela” za pomoć učeniku 
škole Danijelu Plašću. Naime, on je 2015. 
godine doživio prometnu nesreću u kojoj 
je povrijedio leđnu moždinu te ostao 
nepokretan. Njegovi roditelji i prijatelji 
organizirali su nekoliko različitih akcija za 
kupnju robotskog odijela pomoću kojeg 
bi Daniel opet mogao stati na noge, no 
s obzirom na to da odijelo  stoji 89 tisuća 
eura, ovim humanitarnim koncertom 
i njegova škola želi dati svoj doprinos u 
prikupljanju sredstava.

Na koncertu u školskoj sportskoj 
dvorani, s početkom u 19 sati, nastupit 
će Fiškali, Dejan Roginić, Ljubavnici, TS 

“Brajde”, Zadruga, Tomislav Goluban, Joy, 
Podvinčani, Darko Domijan, Josipa Lončar, 
Aljoša Mutić, Branko Greblički Ventek 
i Mia Dimšić. Cijena ulaznica je 25 kuna, 
a mogu se kupiti u Općini Bedekovčina, 
Centar Pubu u Bedekovčini, Gradu 
Zlataru i Srednjoj školi Bedekovčina. U 
SŠ Bedekovčina zahvaljuju sponzorima 
koji su se priključili ovom humanitarnom 
projektu: Općini Bedekovčina, Gradu 
Zlataru, Krapinsko-zagorskoj županiji i 
HDS ZAMP-u.  (jj)   

SLAVE ČETVRTU GODIŠNJICU POSTOJANJA

Večeras nastup svih sekcija KUD-a 
Belec uz goste iz Budinščine - 
Glazbenu družinu “Franjo Dugan”
KUD Belec će večeras proslaviti 

četvrtu godišnjicu postojanja, a 

tim povodom u Vatrogasnom domu 

u Belcu, s početkom u 20 sati, održat 

će se nastup svih sekcija KUD-a. Uz 

domaćine, nastupit će i gosti iz 

Budinščine, Glazbena družina “Franjo 

Dugan”. Tijekom dana u prostorijama 

KUD-a održat će se Dan otvorenih 

vrata, s prigodnom izložbom.  (ZI)   

Radi se o tradicionalnoj humanitarnoj 

akciji kojom se, prodajom tulipana, 

prikupljaju donacije za rad Zaklade 

na razvoju Hrvatskog registra 

dobrovoljnih darivatelja krvotvornih 

matičnih stanica i radu Banke krvi 

iz pupkovine Ana Rukavina, kao 

i promicanju i poticanju mladih 

stručnjaka na području hematologije 

i drugih srodnih specijalizacija. (ab)  
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UGROŽENA SKUPINA: Učestalost 
smrtnog stradavanja motociklista 
dvostruko je veća u odnosu na 
sudionike ostalih prometnih nesreća

Stotinjak uginulih riba 
plutalo Zlatarščicom, 
na teren izašle gradske 
službe - obaviještena i 
Vodopravna inspekcija

Dolaskom proljeća i povoljnijih 
vremenskih prilika, započinje 

sezona intenzivnije vožnje mopeda 
i motocikala, odnosno povećava se 
broj vozača mopeda i motocikala u 
prometu. Policijska uprava krapinsko 

- zagorska stoga poziva sve sudionike 
u prometu na pojačani oprez. Naime, 
tijekom 2017. godine dogodilo se 
ukupno 2526 prometnih nesreća 
u kojima su sudjelovali vozači 
motocikla i mopeda, što je u odnosu 
na prošlu godinu povećanje za 174 
nesreće ili 7,4 posto. Tijekom prošle 
godine poginulo je 50 sudionika iz 
te kategorije vozila, dvoje više nego 
u 2016. godini. Također, razmatranje 
podataka o ozlijeđenim sudionicima 
ove kategorije vozila pokazuje 
povećanje, jer je tijekom 2017. 
godine ozlijeđen 1961 (662 teže 
i 1299 lakše) sudionik u prometu, 
odnosno pet posto više u odnosu na 
2016. godinu.
Tijekom 2017. godine vozači mopeda 
i motocikala sudjelovali su u devet 
posto svih nesreća, međutim, u 
ukupnom broju stradalih osoba, 
njihov udjel je 13,5 posto, od čega 
kod poginulih osoba 15,1 posto, a 
ozlijeđenih 13,4 posto. 2016. godine 
sudjelovali su u devet posto svih 
nesreća, a u ukupnom broju stradalih 
osoba, njihov udio je iznosio 12,8 

posto, od čega kod poginulih osoba 
15,6, a kod ozlijeđenih 12,8 posto. 
Uzevši u obzir ukupni broj od 34.368 
prometnih nesreća tijekom 2017. 
godine u Republici Hrvatskoj, u 
prosjeku je u svakoj 103. prometnoj 
nesreći, smrtno stradao jedan 
sudionik iz kategorije motocikala 
i mopeda, a u odnosu na 2526 
prometnih nesreća ove kategorije 
sudionika, jedan je sudionik smrtno 
stradao u prosjeku na svakih 50 
prometnih nesreća. Iz toga proizlazi 
da je učestalost smrtnog stradavanja 
vozača ove kategorije vozila više 
nego dvostruko veća u odnosu na 
sudionike ostalih prometnih nesreća.

Zaštitna kaciga
Istovremeno, vozači motocikla 
i mopeda prouzročili su 1321 ili 
52,3 posto od 2526 prometnih 
nesreća u kojima su sudjelovali. 
Tijekom prošle godine, 9,8 posto od 
ukupno stradalih vozača i putnika 
na motociklima i mopedima, nije 
koristilo zaštitnu kacigu, od čega 16 
posto kod poginulih, 11,6 posto kod 
teško ozlijeđenih i 8,7 posto kod 
lakše ozlijeđenih. U 2017. godini u 
kontroli i nadzoru prometa policijski 
službenici na području Republike 
Hrvatske utvrdili su ukupno 5426 
prekršaja nenošenja zaštitne 

kacige. Vezano uz odredbe Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama, 
policija upozorava na sljedeće 
propisane represivne mjere: ovisno 
o iznosu prekoračenja dopuštene 
brzine, propisane su novčane kazne 
od 300 do 15 tisuća kuna ili kazna 
zatvora do 60 dana, uz, za najveća 
prekoračenja brzine, određivanje 
do tri negativna prekršajna boda i 
izricanje zaštitne mjere oduzimanja 
vozačke dozvole. Za nekorištenje 
zaštitne kacige propisana je novčana 
kazna u iznosu od 1000 kuna. Osim 
toga, policijski službenik naredbom 
će privremeno oduzeti vozačku 
dozvolu i isključiti iz prometa vozača 
motocikla ili mopeda i osobe koje se 
prevoze tim vozilima, ako kod sebe 
nemaju zaštitne kacige ili ih odbiju 
nositi na glavi. Za nepostavljanje 
registarske pločice na vidljivo mjesto 
novčana kazna iznosi 300 kuna, za 
upravljanje mopedom ili motociklom 
bez položenog vozačkog ispita kazna 
je od pet do 15 tisuća kuna ili kazna 
zatvora do 60 dana, za upravljanje 
mopedom ili motociklom koji nije 
registriran ili mu je isteklo važenje 
prometne dozvole za više od 15 dana 

- novčana kazna je dvije tisuće kuna, 
upravljanje mopedom ili motociklom 
kojem je isteklo važenje prometne 
dozvole do 15 dana kažnjava se sa 

700 kuna, a vožnja s neupaljenim 
kratkim svjetlima s 300 kuna. 

Apel policije
Sukladno navedenim pokazateljima 
o prometnim nesrećama, iz PU 
krapinsko - zagorske poručuju 
kako postoji još mnogo prostora za 
poboljšanje sigurnosti ove skupine 
u prometu, pa zbog nadolazećih 
povoljnih vremenskih uvjeta, iznova 
apeliraju na mopediste i motocikliste 
da se: kreću propisanim brzinama, 
odnosno da brzinu prilagode uvjetima 
na kolniku, upravljaju s položenim 
vozačkim ispitom i potrebnom 
kategorijom, vozilima koja su 
registrirana, odnosno, vozilima koja 
imaju važeću prometnu dozvolu te 
da tijekom vožnje obavezno koriste 
zaštitnu kacigu, ali i drugu opremu 
koja nije propisana, ali je korisna, 
posebice prilikom sudjelovanja 
u prometnim nesrećama, kada 
ublažava njihove posljedice. 
Policija također naglašava obveze i 
odgovornost roditelja mladih osoba 
koje koriste motocikle i mopede, 
pa stoga apelira na roditelje 
da, prije same kupnje mopeda i 
motocikla, poduzmu sve potrebne 
predradnje kako bi oni bili što 
zaštićeniji i osposobljeniji za sigurno 
sudjelovanje u prometu. (jj) 

U PROŠLOJ GODINI PORASTAO BROJ POGINULIH I OZLIJEĐENIH MOTOCIKLISTA, 
KAO I BROJ NESREĆA U KOJIMA SU ONI SUDJELOVALI

POMOR RIBE U ZLATARU

U potoku Zlatarščica građani su 
u petak zamijetili veću količinu 

uginulih riba, o čemu su obavijestili 
i gradonačelnicu Zlatara Jasenku 
Auguštan - Pentek. Ona pak nam je 
rekla da se radi o stotinjak riba, koje 
plutaju duž Zlatarščice, od mosta u 
Bregovitoj ulici do mosta u Borkovcu. 

- Ima dosta uginulih riba, sigurno 
stotinjak, no zabrinjavajuće je 
da prilikom obilaska potoka nije 
uočena ni jedna živa riba - rekla 
nam je gradonačelnica, dodajući 
kako su na teren izašle gradske 
službe, a obaviještena je i nadležna 
Državna vodopravna inspekcija, čiji 
bi inspektori trebali pokupiti uginulu 
ribu, kao i uzeti uzorke vode, kako bi 
se utvrdio uzrok pomora. (ab) 

Jasenka Auguštan Pentek, gradonačelnica
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RASPISAN NATJEČA J ZA GRADNJU POSLOVNO – TEHNOLOŠKOG 
INKUBATORA KZŽ U KRAPINI

Posao vrijedan 30-ak milijuna 
kuna čeka izvođača - rok za 
dostavu ponuda je 3. svibnja

Krapinsko – zagorska županija 
raspisala je natječaj za nabavu 
radova, za izgradnju Poslovno 

-tehnološkog inkubatora KZŽ. 
Inkubator, ukupne površine 2040,29 
m2 bit će sagrađen u poslovnoj 
zoni Krapina Nova – Zapad, imat 
će 13 inkubacijskih uredskih 
prostora te pet proizvodnih 
prostora modularno prilagođenih 
potrebama korisnika namijenjenih 
poduzetnicima početnicima. 
Projekt će biti financiran najvećim 
dijelom bespovratnim sredstvima 
u iznosu od 20 milijuna kuna, koja 
je Krapinsko – zagorska županija 
osigurala kroz Operativni program 

“Konkurentnost i kohezija 2014 
– 2020”, dok je preostali iznos 
potreban za dovršenje investicije 
osiguran u županijskom proračunu. 
Procijenjena vrijednost radova je 
29,6 milijuna kuna. Rok za dostavu 
ponuda je 3. svibnja 2018. godine.

Nova infrastruktura
Kako su istaknuli u Županiji, kroz 
osnivanje Poslovno - tehnološkog 
inkubatora bit će uspostavljen 
integrirani sustav (središte 
stručne, savjetodavne i mentorske 
pomoći) za potporu rasta i razvoja 
poduzetništva, potencijalnih 
i postojećih poduzetnika kroz 
izgradnju i opremanje potrebne 

infrastrukture. Osnovna orijentacija 
će biti povezanost s postojećim 
temeljima gospodarstva Krapinsko 

- zagorske županije, odnosno 
obrazovnog sustava, koji će biti 
u mogućnosti podržati aktivnosti 
unutar samog Inkubatora.

- Ciljevi ovog projekta su razvoj 
nove, inovativne poduzetničke 
infrastrukture, što će doprinijeti 
jačanju konkurentnosti i razvoju 
tehnološki usmjerenih i na znanju 
temeljenih malih i srednjih 
poduzetnika, rastu i razvoju sektora 
malog gospodarstva i podizanju 
razine poduzetničkog znanja. Cilj je 
i poticanje stvaranja novih poduzeća 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, kroz 
promociju poduzetništva među 
učenicima i studentima (putem 
aktivnosti edukacijsko-tehnološkog 
dijela inkubatora te kroz inovativni 
laboratorij), pružanjem podrške 
osnivanju novih poduzeća putem 
poduzetničkog inkubatora i 
podrškom upravitelja inkubatora koji 
će pružati savjetodavne usluge svim 
stanovnicima i korisnicima usluge 
virtualnog inkubatora, pružanjem 
podrške razvoju novih proizvodnih 
linija i širenju poslovanja postojećih 
poduzetnika (edukacijsko-
tehnološkog dijela inkubatora 
te kroz inovativni laboratorij) i 
poticanjem razvoja inovativnosti 

kroz opremljenost prostora 3D 
tehnologijom – 3D printer i 3D 
skener - objašnjavaju u Županiji.

Vlasništvo Županije
Poslovno-tehnološki inkubator 
Krapinsko - zagorske županije bit 
će uspostavljen kao poduzetnička 

potporna infrastruktura u 100%-
tnom vlasništvu Krapinsko - 
zagorske županije, a upravljanje 
infrastrukturom će se dodijeliti 
Zagorskoj razvojnoj agenciji d.o.o. 
kao operateru. Više detalja može se 
pronaži na internetskim stranicama 
Krapinsko - zagorske županije. (ab)  

Načelnik Jutriša: Želja nam 
je uz jezero urediti šetnicu i 
biciklističku stazu te oživjeti 
sportsko - ribolovni turizam

STIŽU DOBRE VIJESTI: KREĆE REVITALIZACIJA SUTLANSKOG JEZERA, 
VEĆ OVE GODINE TREBALA BI BITI OBNOVLJENA BRANA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Rogaškoj Slatini održan je još 
jedan u nizu sastanaka vezanih 

uz projekt ponovnog punjenja 
Sutlanskog jezera. Susret je održan 
u Grand hotelu, uz prethodni 
obilazak Sutlanskog jezera, a 
prisustvovali su slovenski ministar 
gospodarstva Zdravko Počivalšek, 
slovenska ministrica zaštite okoliša 
Irena Majcen, župani Podčetrtka 
Peter Misja i Rogaške Slatine Branko 
Kidrič, zatim hrvatski ministar 
zaštite okoliša i energetike Tomislav 
Ćorić, sa svojim timom, direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković 
sa suradnicima, te načelnik Huma 
na Sutli Zvonko Jutriša i načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - Jurak, 
s obzirom na to da obale jezera 
sežu i u te dvije hrvatske općine. 
Načelnik Jutriša iznimno je 
zadovoljan uspjehom sastanka. 

“Idemo dalje”
- Svi smo bili zadovoljni jer je 
dogovoreno da projekt kreće, 
odnosno, da će do kraja godine 
biti obnovljena brana. Ukupna 
vrijednost je oko 1.700.000 eura, 
od čega 1.100.000 mora podmiriti 
hrvatska strana, a ostatak slovenska. 
Nositelj projekta su Hrvatske vode. 
Obnova brane prvi je korak, a 
sljedeće godine idemo dalje. Kreće 
čišćenje jezera od raslinja, mulja 
i slično - kaže načelnik Jutriša, te 
dodaje kako je projekt iznimno 
važan za obje strane.  

- Rekao bih čak da je važniji za 
slovensku stranu, s obzirom na to 
da se povezuje turističko područje 
Rogaške Slatine i Podčetrtka. Naime, 
taj dio Slovenije tradicionalno je 
turistička zona, za razliku od našeg 
područja oko Sutlanskog jezera, koje 
je više gospodarsko i industrijsko. 
No, bez obzira na to, u dogledno 
vrijeme očekujemo da će se razviti i 

svojevrsni oblik turizma oko jezera 
i s hrvatske strane, kao što je to bilo 
do 1988. godine, odnosno, prije 
ispuštanja vode iz jezera. Na tom 
je području bio razvijen sportsko 

- ribolovni turizam, a sada nam je 
želja uz pomoć europskih sredstava 
urediti biciklističku stazu i stazu za 
šetanje uz jezero. Vjerujem da će 
taj prostor opet oživjeti, a mogao bi 
niknuti i nekakav manji objekt. To 
ne smije biti hotel, jer je slovenskoj 
strani to odbijeno zbog činjenice 
da je glavna funkcija projekta 
vodozaštita, odnosno sprječavanje 
poplava, dok je turistička funkcija 
u drugom planu. No, u svakom 
slučaju, čim prostor oživi, bit će 

to jedna priča za sebe - zaključuje 
načelnik Jutriša. 

Zbog onečišćenja
Inače, Sutlansko jezero, kojeg 
Slovenci zovu Vonarsko, nastalo je 
1980. godine, kad je  na tom dijelu 
rijeke postavljena brana, ali je osam 
godina kasnije ispražnjeno zbog 
onečišćenja i tehničkih problema.
Prema sadašnjem projektu, trebalo 
bi ga obnoviti, ali na površini koja 
je za polovicu manja od prijašnje, 
kako se ne bi previše smanjila 
nastala poljoprivredna površina 
koja se ponovo koristi. Oko 80 
posto površine jezera bilo bi na 
slovenskoj strani granice.  

Zvonko Jutriša, načelnik
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POZITIVNE BROJKE: 
U ožujku bez posla ostale 232 
osobe, no zaposlilo se njih 313

U ZAGORJU SU KRAJEM PROŠLOG MJESECA EVIDENTIRANE 3144 NEZAPOSLENE 
OSOBE, ŠTO JE SMANJENJE ZA 23 POSTO U ODNOSU NA PROŠLU GODINU   

Ukupno su u ožujku 2018. iz 
evidencije nezaposlenih 

izašle 522 osobe, što je 23 posto 
manje nego u ožujku 2017. Od 
toga je zaposlena 361 osoba, i to: 
313 osoba na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 48 osoba na 
temelju drugih poslovnih aktivnosti 
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačkoj industriji (68), pružanje 
smještaja te priprema i usluživanje 
hrane (53), trgovina na veliko i 
malo; popravak motornih vozila i 
motocikala (45), građevinarstvo 
(36) te administrativne i pomoćne 
uslužne djelatnosti (19). 
Promatrano prema ispostavama, u 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Zabok (83 zaposlene osobe), Krapina 
(75 zaposlenih osoba) i Donja Stubica 
(66 zaposlenih osoba).
Istodobno je u ožujku 2018. godine 
161 osoba izašla iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga, 
sukladno Zakonu, npr. nepridržavanja 
zakonskih odredbi, umirovljenja, 
uključenja u redovito školovanje i dr.
U evidenciju nezaposlenih 
novoprijavljeno je ukupno 350 
nezaposlenih osoba, što je 27,5 
posto manje nego u ožujku 2017. 
godine, i to: 232 osobe izravno 
iz radnog odnosa, osam osoba iz 
drugih posl. aktivnosti, devet osoba 
iz redovitog školovanja, te 101 osoba 
iz neaktivnosti.

Najviše u Pregradi
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz prerađivačke 
industrije (67), trgovine na veliko 
i malo; popravka motornih vozila i 
motocikala (40), građevinarstva (25) 
te pružanja smještaja, pripremi i 
usluživanju hrane (23). 
Krajem ožujka 2018. godine u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirane su 3144 osobe. 
U usporedbi s veljačom 2018., broj 

nezaposlenih smanjio se za 5,2 posto 
ili 172 osobe, a u odnosu na ožujak 
2017. godine broj nezaposlenih 
manji je za 23,4 posto ili 961 osobu.
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Krapina (782), ispostavi 
Zabok (758) te ispostavi Donja Stubica 
(696). Najmanje je nezaposlenih u 
ispostavi Pregrada (258), ispostavi 
Klanjec (285) te ispostavi Zlatar (365).
U usporedbi s istim mjesecom 2017. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, i to 
najviše u ispostavama Pregrada (za 
32,6 posto) i Zabok (za 28,4 posto), a 
najmanje u ispostavi Krapina (za 17,1 
posto).

Prošli mjesec poslodavci su prijavili 
578 potreba za radnicima, što je za 
tri posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 40,6 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2017. godine. 

Potreba za radnicima
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u: prerađivačkoj 
industriji (150 radnika), zdravstvenoj 
zaštiti i socijalnoj skrbi (90 
radnika), pružanju smještaja te 
pripremi i usluživanju hrane (66 
radnika), obrazovanju (59 radnika), 
građevinarstvu (51 radnik) te trgovini 
na veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (49 radnika). 

Najtraženija zanimanja u ožujku 
bila su: konobar/konobarica (39), 
prodavač/prodavačica (39), šivač/
šivačica (27), kuhar/kuharica (22), 
čistač/čistačica (16), medicinska 
sestra/medicinski tehničar (15), 
fizioterapeut/fizioterapeutkinja 
(15), bravar/bravarica (15), vozač/
vozačica teretnog vozila (14), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (13), 
doktor/doktorica medicine (12), 
odgojitelj/odgojiteljica predškolske 
djece (11), vodič/vodičica (10), 
pomoćni rukovatelj/pomoćna 
rukovateljica strojevima za izradu 
plastičnih proizvoda (10) i rukovatelj/
rukovateljica strojem za proizvodnju 
plastičnih proizvoda (10). (jj) 

MORH RASPISAO NATJEČAJ: 
Traži se ukupno 300 vojnika i 
mornara te 15 doktora medicine
Ministarstvo obrane Republike 

Hrvatske jučer je raspisalo 
javni natječaj za ugovorni prijam u 
djelatnu vojnu službu 300 vojnika/
mornara te 15 doktora medicine, 
kandidata za časnike zdravstvene 
službe. Sukladno objavljenom 
natječaju, 300 kandidata, odnosno, 
kandidatkinja za vojnika/mornara 
prima se u vojničku službu u trajanju 
od dvije godine, s početkom službe 
8. svibnja 2018. Na javni natječaj 
mogu se javiti osobe oba spola, 
a probni rad traje šest mjeseci. 
Kandidati, odnosno kandidatkinje, 
bit će raspoređeni po rodovima 
i službama te mjestu službe 
sukladno potrebama Oružanih 
snaga Republike Hrvatske. Osim 
osnovnih uvjete za prijam u 
Oružane snage Republike Hrvatske 
propisanih člankom 34. i 35. Zakona 
o službi u OS RH, kandidati, odnosno 
kandidatkinje moraju ispunjavati i 
posebne uvjete za prijam vojnika/
mornara koji su propisani člankom 
36. istog Zakona, a to su najmanje 
srednjoškolsko obrazovanje, najviše 
navršenih 30 godina života do kraja 
2018. godine te uspješno završen 
program dragovoljnog vojnog 
osposobljavanja ili odslužen vojni 
rok.

Časnički čin
Prijave s dokazima o ispunjavanju 
uvjeta iz natječaja za ugovorni prijam 
u djelatnu vojnu službu vojnika/
mornara, podnose se Područnom 
odsjeku za poslove obrane prema 
mjestu prebivališta kandidata 
i kandidatkinje ili Središnjici za 
upravljanje osobljem, na adresi: 
Ministarstvo obrane, Središnjica za 
upravljanje osobljem, Zagreb, Ilica 
256b, Tel. 01/3784-812 i 01/3784-
813.
Rok za podnošenje prijava je 8 
dana od dana objave natječaja u 
Narodnim novinama.
Također, za kandidate za časnike, 
doktore/doktorice medicine, u 
djelatnu vojnu službu primaju 
se kandidati koji imaju završen 
integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij – zvanje doktor 

IMATE ZAVRŠENU SREDNJU ŠKOLU, NAJVIŠE 30 GODINA I ODSLUŽEN 
VOJNI ROK? EVO PRILIKE ZA VAS!

medicine. Osposobljavanje doktora 
medicine - kandidata za časnike traje 
dva mjeseca i započinje u svibnju 
2018. godine. Kandidati se nakon 
završetka časničke izobrazbe primaju 
u djelatnu vojnu službu, dodjeljuje 
im se časnički čin natporučnik i 
raspoređuju se na časničku dužnost 
u Oružanim snagama RH. 

Nema dobnog ograničenja
U MORH-u napominju kako za 
prijem doktora medicine u djelatnu 
vojnu službu nema dobnog 
ograničenja,  a na natječaj se mogu 
javiti osobe oba spola. Kandidati koji 
nisu završili program dragovoljnog 
vojnog osposobljavanja ili vojni rok, 

bit će upućeni na dragovoljno vojno 
osposobljavanje po posebnom 
programu. 
Prijave s dokazima o ispunjavanju 
uvjeta iz Natječaja za prijam 
kandidata/kandidatkinja za 
osposobljavanje doktora medicine 
za časnike/ce zdravstvene službe 
dostavljaju se na adresu: Uprava za 
ljudske potencijale, Sektor za razvoj 
i upravljanje ljudskim potencijalima, 
Zagreb, Stančićeva 6. Tel.: 01/4861-
302.
Rok za podnošenje prijava je 14 
dana od dana objave natječaja u 
Narodnim novinama, a natječaji su 
objavljeni na internetskoj stranici 
Ministarstva obrane. (jj)  
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EKSKLUZIVNO: MLADI AMBICIOZNI NAČELNIK ROBERT GREBLIČKI, 
IZ RODNE OPĆINE PRVOG HRVATSKOG PREDSJEDNIKA POKRENUO 
ZANIMLJIVU INICIJATIVU, KOJU JE OPĆINSKO VIJEĆE PRIHVATILO - NA 
REDU SU GRAĐANI, PA VLADA I SABOR

VELIKO TRGOVIŠĆE ŽELI 
POSTATI GRAD: “Pojačali bi se 
turistički i gospodarski interesi, 
ali i naši prihodi - postajemo 
mjesto još poželjnije za život”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Republici Hrvatskoj ustrojeno 
je ukupno 555 jedinica 

lokalne samouprave, i to 428 
općina i 127 gradova te 20 
jedinica područne (regionalne) 
samouprave, odnosno županija. 
Grad Zagreb, kao glavni grad 
Republike Hrvatske, ima poseban 
status grada i županije, tako da je 
u Republici Hrvatskoj sveukupno 
576 jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Od 
toga je u Krapinsko - zagorskoj 
županiji 25 općina i sedam 
gradova. I taj se broj jedinica 
lokalne samouprave u Hrvatskoj, 
pa ni u Zagorju, unatoč brojnim 
najavama o reformama lokalne 
samouprave tako skoro, čini 
se, neće mijenjati. No, po 
svemu sudeći, broj općina će se 
smanjiti za jednu, u korist broja 
gradova. Naime, kako ekskluzivno 
doznajemo, u Velikom Trgovišću 
pokrenuta je inicijativa da ta 
zagorska, rodna općina prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana, dobije status grada. A 
da ozbiljno misle, dokaz je da je 
na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća održanoj u četvrtak navečer, 
ta inicijativa mladog i ambicioznog 
načelnika Roberta Grebličkog, 
prihvaćena. Nije presedan u 
Hrvatskoj, ali je prava rijetkost. 
Primjerice, svoj je status u novijoj 
hrvatskoj povijesti mijenjao Grad 
Sveta Nedelja (do tada Općina 

Sveta Nedelja), Grad Trilj (do 
tada Općina Trilj), a posljednja 
jedinica koja je promijenila svoj 
status, doznajemo u Ministarstvu 
uprave, je Općina Popovača, koja 
je stupanjem na snagu Zakona 
o izmjeni i dopuni Zakona o 
područjima županija, gradova 
i općina u Republici Hrvatskoj, 
postala Grad Popovača. Upitali 
smo načelnika Velikog Trgovišća 
Roberta Grebličkog, odakle ideja 
da se ta općina površine 46,6 

četvornih kilometara s 4945 
stanovnika “pretvori” u grad.

“Osluškuju” razmišljanja
- Ideja o promjeni statusa naše 
jedinice lokalne samouprave  
razmatra se već neko vrijeme u 
strukturama obnašatelja vlasti, 
a “osluškuju” se i razmišljanja 
naših građana. Značaj Velikog 
Trgovišća nije potrebno posebno 
obrazlagati u kontekstu naše 
novije povijesti. Rodno je 

to mjesto prvog hrvatskog 
predsjednika te plijeni pozornost 
povjesničara, koji kroz svoje 
znanstvene radove obrađuju lik 
i djelo dr. Franje Tuđmana. Kako 
ne smijemo zaboraviti da je autor 

“Lijepe naše” duboko utkan u 
povijest našeg susjednog grada 

-  Grada Klanjca, tako ne smijemo 
zaboraviti da je dr. Franjo Tuđman 
potekao iz Velikog Trgovišća. 
Gospodarska povezanost i blizina 
Zagreba, dnevna migracija velikog 

broja našeg stanovništva, dodatni 
je čimbenik koji ide u prilog našoj 
inicijativi. Veliko Trgovišće postaje 

“mjesto poželjnije za život” – bez 
gradske vreve i žurbe, a nadomak 
velegrada - objasnio nam je 
načelnik Greblički.
Dodaje da bi sa statusom 
grada sigurno dobili  turističku 
promidžbu, jer su vrlo zanimljiva 
destinacija upravo zbog svojih 
povijesnih karakteristika te blizina 
toplica.

- Vjerujemo da bi se pojačao 
gospodarski interes za našu JLS, 

a analizom trenutno važećih 
zakonskih propisa, povećao bi se 
i prihod Proračuna iz sredstava 
fiskalnog izravnanja - pojašnjava 
Greblički. 
U Ministarstvu uprave, 
odgovorili su nam, upoznati su s 
predmetnom inicijativom Općine 
Veliko Trgovišće, budući da im se 
općinski načelnik obratio, također 
s pitanjem u vezi postupka 
promjene statusa jedinice lokalne 
samouprave. Tom prilikom 
Ministarstvo je ukazalo na 
mjerodavne zakonske odredbe:

- U članku 30. stavku 2. Zakona 
o područjima županija, gradova 
i općina u Republici Hrvatskoj 
propisano je, između ostalog, da 
osnivanje nove jedinice lokalne 
samouprave mogu predložiti 
predstavničko tijelo jedinice, 
odnosno jedna trećina građana 
s prebivalištem na području te 
jedinice, odnosno naselja na koja 
se promjena odnosi. Članci 31. i 32. 
istog Zakona, pojednostavljeno, 
govore da nakon što to učini 
Općinsko vijeće, potrebno je 
pribaviti mišljenje građana s 

područja lokalne jedinice, kao i 
očitovanje Županijske skupštine 
na čijem području se nalazi 
lokalna jedinica na koju se odnosi 
promjena. Nadalje, potrebno je 
pribaviti i prethodnu suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske. No, na 
kraju je bitno istaknuti da je o svim 
promjenama područnog ustroja 
Republike Hrvatske ovlašten 
odlučivati isključivo Hrvatski 
sabor, koji je u tom smislu jedni 
mjerodavan za donošenje odluke 
o izmjenama i dopunama Zakona 
o područjima županija, gradova i 

Robert Greblički, načelnik općine
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općina u Republici Hrvatskoj, a u 
okviru toga i odluke o promjeni 
statusa općine u status grada - 
pojasnili su nam u Ministarstvu 
uprave, a načelnik Greblički 
dodaje:

Bolje u svim sferama
- Što se tiče načina prikupljanja 
mišljenja građana, on nije 
Zakonom izrijekom propisan,  
tako da ono može biti izraženo 
bilo kroz lokalni referendum, 
mjesne zborove građana ili na 
drugi primjeren način, kao što je 
potpisivanje peticije, ispunjavanje 
upitnika i slično - pojašnjava 
Greblički.
Upitali smo načelnika koja su 
njegova očekivanja ako se ta 
inicijativa ostvari i Veliko Trgovišće 
uistinu postane osmim zagorskim 

gradom i što će biti, ako mu to 
kojim slučajem “ne prođe”.

- Očekivanja... Pa sigurno 
stabilniji financijski prihodi, 
što će dalje rezultirati u većoj 
mjeri zadovoljavanjem potreba 
građana u svim sferama života. 
Smatram da će ova inicijativa 
biti vrlo zanimljiva za naše 
građane i uz realni prikaz 
pozitivnih učinaka koji bi se dobili 
promjenom statusa  ne vidimo 
razloga zašto to naši građani ne 
bi prihvatili. Ako pak inicijativa 
na kraju ne prođe, a nadamo se 
da hoće, neće to biti nikakav naš 
neuspjeh,   već činjenica da neke 
druge strukture nisu prepoznale 
našu želju za napretkom i bržim 
razvojem naše jedinice lokalne 
samouprave - zaključuje načelnik 
Robert Greblički.  

FO
TO

 : 
Jo

si
p 

Po
sa

ve
c

ODRŽANA DRUGA SJEDNICA ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

POTPREDSJEDNIK SABORA RH SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ NASTAVLJA S 
PRIJEMIMA GRAĐANA U ZABOKU, SLJEDEĆI JE U UTORAK

Sve nepravilnosti od sada 
možete prijaviti predsjedniku 
Stjepanu Ranogajcu ili pak bilo 
kojem od članova Povjerenstva

UKLJUČITE SE U DIJALOG: Želim 
čuti mišljenja, iskustva i prijedloge 
te otvoriti teme važne građanima
Potpredsjednik Hrvatskog 

sabora Siniša Hajdaš Dončić 
nastavlja s  prijemima građana 
u Zaboku, ovaj put u utorak,  17. 
travnja, u prostorijama  SDP-a, 
Matije Gupca 53, od 9 do 12 sati. 

- Stvaranjem prostora za 
razgovor s građanima, želim čuti  
mišljenja, iskustva i prijedloge 

te otvoriti teme koje građani 
smatraju važnima - kaže Hajdaš 
Dončić, dodajući da poziva sve 
zainteresirane građane, udruge i 
gospodarstvenike da se uključe u 
dijalog. Svoj dolazak mogu najaviti 
na broj telefona 049/221-060, ili 
na e-mail krapinsko-zagorska@
sdp.hr. (ab) 

Održana je druga sjednica 
Antikorupcijskog povjerenstva 

Krapinsko - zagorske županije,  na 
kojoj je Povjerenstvo donijelo 
Akcijski plan suzbijanja korupcije u 
KZŽ za razdoblje od 2018. do 2021. 
godine, koji će se uputiti u postupak 
savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću, nakon čega će se dostaviti 
Županijskoj skupštini KZŽ na 
usvajanje. 

Razmatrali prigovor 
Na sjednici je donesen i plan aktivnosti 
Povjerenstva tijekom ove godine, 

uključujući i razmatranje prijava 
zainteresiranih građana po pitanju 
uočavanja koruptivnog ponašanja 
u javnom životu na području KZŽ. 
Sukladno tome, Povjerenstvo je 
razmatralo zaprimljeni Prigovor o 
izboru kandidata za voditelja Odsjeka 
prehrane i ugostiteljstva u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice i pokrenulo 
postupak rješavanja sukladno svojim 
nadležnostima.

Razarajuće posljedice
Kako bi se započelo s adekvatnim 
postupcima sprečavanja i rješavanja 
mogućih razarajućih posljedica 
koruptivnog djelovanja na svim 
razinama društvenog života, 
pozivaju se zainteresirani građani 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije da se u slučaju potrebe 
za dodatnim informacijama o ovoj 

problematici, kao i neposrednim 
prijavama, prigovorima, 
očitovanjima, mišljenjima, 
tumačenjima i sl., jave predsjedniku 
Stjepanu Ranogajcu, na broj 
098/813-140 ili mail: stjepan.
ranogajec@kzz.hr i ranogajec.
stjepan@gmail.com, ili pak ostalim 
članovima i članici Antikorupcijskog 
povjerenstva, čiji se kontakte nalaze 
na službenim stranicama Krapinsko - 
zagorske županije www.kzz.hr. (jj) 
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U ZAGREBAČKOJ LAUBI OTVORENA PRVA REVIJA VINA OD AUTOHTONIH HRVATSKIH 
SORATA - “VINA OD DAVNINA” - ZAGORCIMA ZLATO, ŠEST SREBRA I DVIJE BRONCE

MINISTAR TOLUŠIĆ: Budućnost 
hrvatskog vinarstva krije se u 
izvornim tradicionalnim sortama  

U zagrebačkoj Laubi otvorena je 
prva revija vina od autohtonih 
hrvatskih sorata “Vina od davnina”. 
Otvorio ju je ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić.
- Raduje me ova inicijativa da se 
prvi puta na jednom mjestu okupe 
i predstave vina proizvedena 
isključivo iz hrvatskih autohtonih 
sorti. Budućnost hrvatskog 
vinarstva krije se upravo u ovom 
potencijalu kojeg imamo priliku 
vidjeti danas, izvorne tradicionalne, 
pa skoro i zaboravljene sorte 
za “butik” vina koja nose dodanu 
vrijednost hrvatskom vinarstvu. I 
država će pomoći na tom putu. 
U suradnji s vinarima Hrvatske, 
donosimo novi Nacionalni program 
potpore vinarima za razdoblje 2019. 

– 2023. kojim povećavamo iznose 
financiranja, nadoknađujemo 
gubitak dohotka i uvodimo novu 
mjeru promidžbe s 80 posto povrata 
novca. Zajedno s vinarima radimo 
i na novom Zakonu o vinu, kojim 
omogućavamo lakši pristup tržištu, 
decentraliziramo obvezne kontrole 
vina te jačamo ulogu vinskih 
udruženja. Naši vinari i njihova 
vina imaju svijetlu budućnost. 
Želim da ova revija doživi dugu 
tradiciju, baš kao i naše autohtone 
sorte, te da kod idućeg druženja u 
ovakvoj prigodi govorimo o novim 
hektarima vinograda i količinama 
vrhunskih vina iz autohtonih sorti - 
rekao je ministar Tolušić.

Institucionalni okvir
Organizator ove jedinstvene 
manifestacije je Hrvatska 
poljoprivredno - šumarska 
savjetodavna služba, uz 
Ministarstvo poljoprivrede i 
Hrvatski centar za poljoprivredu 
hranu i selo kao suorganizatore, 
te Agronomski fakultet u Zagrebu, 
Institut za poljoprivredu i turizam 
u Poreču i Institut za jadranske 
kulture i melioraciju krša iz Splita, 
kao partnere.

-Vrijeme je bilo da damo 
institucionalni okvir onome što 
proizvođači, potrošači i turisti 

već odavno prepoznaju, a to su 
jedinstvena vina od autohtonih 
sorata. Ova revija je s jedne 
strane kruna rada naše Službe na 
terenu, kao i rada ostalih institucija 
i partnera, ali i novi početak 
intenziviranja sustavne brige za 
podizanje proizvodnje i kvalitete 
upravo vina od domaćih autohtonih 

sorata – rekao je ravnatelj Hrvatske 
poljoprivredno - šumarsko 
savjetodavne službe Zdravko Tušek. 
Na reviji u Laubi danas i sutra 
izlaže preko sedamdeset vinara s 
više od 150 etiketa vina isključivo 
autohtonih hrvatskih sorti koje 
posjetitelji mogu kušati i kupiti 
izravno od proizvođača, te saznati 

priče vezane uz svaku pojedinu 
sortu.

Radionice kušanja
U sklopu revije, 13. i 14. travnja u 
Laubi održava se zanimljiv program 
ispunjen radionicama kušanja i 
predavanjima. Na reviji izlaže preko 
sedamdeset vinara s više od 150 

etiketa vina, isključivo autohtonih 
hrvatskih sorti koje posjetitelji mogu 
kušati i kupiti izravno od proizvođača 
te saznati priče vezane uz svaku 
pojedinu sortu. Reviji je prethodilo 
ocjenjivanje vina autohtonih sorata 
vinove loze Republike Hrvatske, koje 
je održano 27. ožujka 2018. godine  
na vinogradarsko - vinarskom 
pokušalištu Jazbina Agronomskog 
fakulteta u Zagrebu. Na reviji izlažu 
i vinari iz Krapinsko – zagorske 
županije, koji su osvojili ukupno 
devet medalja: Vinarija Sever 
(zlato), Grozaj (srebro), Lovrek 
(srebro), Boroš (srebro), Trgocentar 
(srebro, bronca) i Petrišić (bronca). 
Otvorenju revije nazočio je i župan 
KZŽ Željko Kolar. 

- Mi smo tek na početku jedne 
ozbiljne proizvodnje vina iz 
autohtonih sorata, ali kvaliteta je 
neupitna, čemu u prilog govori 
činjenica da svi naši vinari koji su 
ovdje, osvojili medalju. Nijedno 
naše vino nije odbačeno, a 
na ocjenjivanju je bilo čak 14 
odbačenih. Uvjeren sam da ćemo sa 
našim autohtonim sortama uskoro 
biti na tržištu ozbiljnije zastupljeni - 
rekao je župan Kolar. (jj) 
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U MUZEJU ŽITNICA U SVETOM KRIŽU SVEČANO URUČENI UGOVORI 
KORISNICIMA KOJI SU OSTVARILI PRAVO NA ŽUPANIJSKU FINANCIJSKU 
POTPORU

SPOMENICI, MANIFESTACIJE 
I IZDAVAŠTVO: Krapinsko - 
zagorska županija za više 
od 160 korisnika u kulturi 
osigurala 885 tisuća kuna

U Muzeju Žitnica u Svetom Križu 
Začretju održano je svečano 

uručenje ugovora korisnicima u 
kulturi koji su na provedenom 
natječaju ostvarili pravo na 
financijsku potporu Krapinsko - 
zagorske županije. 
Ukupno je dodijeljeno 885 tisuća 
kuna, a sredstva su raspoređena u 
tri kategorije: spomenici - 300 tisuća 
kuna za 33 korisnika, manifestacije 

- 450 tisuća kuna za 90 korisnika i 
izdavaštvo - 135 tisuća kuna za 43 
korisnika. Ugovore je korisnicima 
uručio krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. 

- Drago mi je da smo se ponovno 
okupili s najboljima u kulturi. 
Ukupno Krapinsko - zagorska 
županija u 2018. godini izdvaja za 
kulturu oko 2,6 milijuna kuna, a kroz 
ovaj natječaj smo kroz tri kategorije 
dodijelili 885 tisuća kuna. Bilo je 
sjajnih projekata i naravno da novca 
u kulturi nikad nije dosta, međutim, 
mi osim ovih natječaja, pogotovo 
za manifestacije, pokušavamo i 
preko Turističke zajednice Krapinsko 

- zagorske županije, kroz promociju 
i brendiranje, dati dodatni impuls 
tim manifestacijama i mislim da smo 
postali prepoznatljivi u Hrvatskoj, 
ali i izvan Hrvatske, po tim našim 
manifestacijama. One su dodatna 
ponuda u ukupnoj turističkoj ponudi 
Krapinsko - zagorske županije, 
pogotovo našim hotelima, kojima 
generiraju dolaske i noćenja, no 
isto je tako važno da zahvaljujući 
tim manifestacijama mi njegujemo 
svoj kulturni identitet. Danas, kada 
smo članica Europske unije, kao 
jedan mali narod, mala država, 
izuzetno je važno da vodimo brigu 
o našoj povijesti, o zaštiti kulturne 

baštine, ali i o njenoj promociji, te 
da to prenosimo na nove generacije 

- istaknuo je župan Kolar.   

“Bitka kod Stubice”
Među manifestacijama za koje su 
odobrene novčane potpore, su 

“Mali kaj”, Tjedan kajkavske kulture u 
Krapini i Festival kajkavskih popevki, 
za što je Društvu za kajkavsko 

kulturno stvaralaštvo Krapina 
odobreno ukupno 35 tisuća kuna. 

- Ovime se bavimo uglavnom 
volonterski, a radom u udrugama 
nastojimo dati doprinos u kulturi 
i sretni smo kada vidimo da se 
ta sredstva iz godine u godinu 
povećavaju, sretni smo kada vidimo 
da netko prepoznaje naš rad i da 
nam financijski pomaže. Svi znamo 

da su udruge neprofitabilne i da nije 
lako naći sredstva za manifestacije, 
izdavaštvo ili bilo što drugo što se 
u kulturi događa i zbog toga nam 
je ova prepoznatljiva županijska 
politika jako važna - rekao je Damir 
Novina, predsjednik Društva. 
Još jedna prepoznatljiva 
manifestacija i “Bitka kod Stubice”, 
koja je ove godine održana jubilarni 

deseti puta, a za čiju je organizaciju 
Družbi vitezova zlatnog kaleža iz 
Donje Stubice odobreno 20 tisuća 
kuna.  

- U veljači ove godine organizirali 
smo 10. manifestaciju “Bitka kod 
Stubice”. Bila je to još jedna uspješna 
manifestacija, kvalitetnija iz godine 
u godine, s još većim brojem 
sudionika na bojnom polju i gostiju 
iz drugih država. Tko je god posjetio 
manifestaciju, mogao je prepoznati 
da naša tradicija ima svoju kvalitetu 
i postojanost i za sljedeće godine 

- rekao je Ivan Štefek, predsjednik 
Družbe. 
U kategoriji izdavaštva, 
Hrvatskozagorskom književnom 
društvu za Hrvatskozagorski 
književni zbornik odobreno je pet 
tisuća kuna, a predsjednik Društva 
Božidar Brezinščak Bagola ističe kako 
su svake godine izrazito zadovoljnim 
županijskim potporama. Najavio je i 
zanimljivi projekt.  

- Nadam se da će uskoro krenuti 
jedan novi značajni projekt, pod 
nazivom “Književnim stazama 
Hrvatskog zagorja”, s obzirom na 
to da imamo lijepi broj književnika, 
ne samo u Zagorju, nego i u cijeloj 
Hrvatskoj. Slovenija je već provela 
sličan projekt, a on bi se sada trebao 
dalje proširiti i na Hrvatsko zagorje 
i čitavu Europsku uniju. Želja je 
povezati sva rodna mjesta naših 
književnika, od Rikarda Jorgovanića, 
Janka Leskovara, do Ksavera Šandora 
Gjalskog, Franje Kiša, te se nadam da 

ćemo to realizirati u sljedećih godinu 
- dvije, a nadam se da će uz to izaći 
i mnogo više knjiga nego do sada - 
rekao je Brezinščak Bagola. 

Obnova stare škole
U kategoriji spomenika, Osnovnoj 
školi Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog odobreno je 12 tisuća 
kuna za završetak investicije obnove 
stare škole. 

- Radi se o projektu u sklopu kojeg 
ćemo na neki način probuditi 
uspavanu ljepoticu, koja je 
neiskorištena proteklih 50 godina, 
od kada je sagrađena nova škola. Mi 

smo djelomično već proveli obnovu, 
a ove godine će biti završetak 
investicija. Ova sredstva velika su 
pomoć i s radošću vas pozivam da 
se sljedeće ovakva svečanost održi 
u Brestovcu Orehovičkom - rekao je 
ravnatelj škole Zdenko Kobeščak. 
U Svetom Križu Začretju se u petak, 
uz potpisivanje ugovora, obilježio i 
Dan škole i 180 godina školstva.        

- Za nas je to veliki dan. Nalazimo 
se u ovom prekrasnom prostoru 
Muzeja Žitnica, jednom važnom 
segmentu kulture u Svetom Križu 
Začretju. Naravno, vrhunac naših 
događanja, koji nas očekuje i ove 

godine, je Tjedan kulture, zabave 
i sporta, i to jubilarni pedeseti. 
50 nije mali broj, ovo je jedna 
od najvećih manifestacija u 
sjeverozapadnom dijelu Hrvatske, 
a nadam se da ćemo povodom 
ovog jubileja naše posjetitelje 
iznenaditi i s novim sadržajima i 
još bogatijim programom. Naime, 
ovdje pokušavamo iz dana u dan 
osmišljavati nove sadržaje, graditi 
nešto novo, tako da vjerujem da će 
svi biti malo iznenađeni u kolovozu 
i već sada poručujem da su svi 
pozvani - istaknuo je načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos. (ab, jj)  

Damir Novina Božidar Brezinščak Bagola Zdenko Kobeščak
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“Akromion” Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice donirao 40 
tisuća kuna za kupnju novog 
uređaja za pasivno razgibavanje 

U ZAGREBU SVEČANO OBILJEŽENO 10 GODINA SPECIJALNE BOLNICE 
ZA ORTOPEDIJU I TRAUMATOLOGIJU “AKROMION”, A TIM POVODOM 
URUČENA JE I PRIGODNA DONACIJA

U hotelu Esplanade u Zagrebu 
svečano je obilježena 10. 

obljetnica Specijalne bolnice 
za ortopediju i traumatologiju 

“Akromion”, sa sjedištem u 
Krapinskim Toplicama. Radi se o 
najvećoj privatnoj ortopedskoj 
bolnici u Republici Hrvatskoj. Među 
brojnim uzvanicima, na svečanosti 
su bili ministar zdravstva Milan 
Kujundžić i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

Dugogodišnja tradicija
-Sjajno ste izabrali, odlučivši da 
sjedište “Akromiona” bude u 
Krapinskim Toplicama, koje imaju 
sjajnu, dugogodišnju tradiciju kada 
je u pitanju zdravstveni turizam. 
Zahvaljujemo vam što ste nas na 
karti zdravstvenog turizma još 

Vatrogasci tijekom prošlogodišnje 
suše stanovnike opskrbljivali 
vodom, a redovito sudjeluju i na 
svim društvenim događanjima
U Samcima je održana redovna 

godišnja izvještajna skupština 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica. Na sjednici su prihvaćena 
izvješća o radu, a zapovjednik 
Krešimir Znika istaknuo je da 
Vatrogasna zajednica broji 209 
članova, od toga 166 osposobljenih 
vatrogasaca i da raspolaže s devet 
vatrogasnih vozila. 

Puhački orkestar
Istaknuo je intervencije tijekom 
2017. godine, sudjelovanje 
vatrogasaca u općinskim 
manifestacijama “Jurjevo”, “Susreti 
za Rudija” i druge, obilježavanje 
sv. Florijana u svibnju, aktivnosti 
u mjesecu zaštite od požara, 
posjet Kornatima, hodočašće 
u Mariju Bistricu, sudjelovanje 
zapovjedništva Vatrogasne 
zajednice u izradi Procjene rizika 
zaštite od požara i Procjene rizika 
od velikih nesreća za područje 
općine Gornja Stubica, prijevoz 

ODRŽANA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE 
OPĆINE GORNJA STUBICA 

U Poreču se raspravljalo o planiranju 
razvoja poljskih i hrvatskih regija, s 
naglaskom na razvoj ruralnih krajeva 

I ZAGORSKI PREDSTAVNICI PANELISTI NA 7. FORUMU HRVATSKIH I POLJSKIH REGIJA

U Poreču se od 10. do 12. travnja, 
u organizaciji Hrvatske zajednice 

županija i Saveza vojvodstava 
Republike Poljske, održavao 7. Forum 
hrvatskih i poljskih regija.
Župan Željko Kolar je u srijedu 
sudjelovao na panelu na temu 

“Investicije u regijama”, dok je 
u četvrtak, na panelu na temu 

“Obrazovanje i kultura u regijama”, 
kao panelistica sudjelovala zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana za 

društvene djelatnosti Jasna Petek.
Tematski naglasak foruma bio je na 
strateškom planiranju razvoja poljskih 
i hrvatskih regija do 2030. godine, 
ravnomjernom razvoju kroz poticanje 
ruralnih krajeva, važnosti investicija 
u regijama te obrazovanju i kulturi 
u regijama. Suorganizatori sedmog 
Foruma bili su Veleposlanstvo 
Republike Poljske u Zagrebu, Istarska 
županija, Hrvatska gospodarska 
komora i Grad Poreč. (ZI)  

vode mještanima uslijed sušnog 
razdoblja i druge aktivnosti.
Izvješće o radu Puhačkog orkestra 
podnio je Josip Lešković te je, 
između ostaloga, istaknuo da je 
novi dirigent Puhačkog orkestra 
Petar Ruk, koji je zamijenio 
dugogodišnjeg dirigenta Mirka 
Svibena. Zahvalio je općinskom 

načelniku Jasminu Krizmaniću na 
pomoći i sredstvima koja Općina 
izdvaja za rad Vatrogasne zajednice 
i Puhačkog orkestra.

Uvaženi gosti
Sjednici su, pored članova 
skupštine, prisustvovali predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 

Skuliber, načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić i zamjenik 
načelnika Vladimir Škvorc. Načelnik 
Krizmanić je zahvalio vatrogascima 
na prijevozu vode stanovništvu 
tijekom prošlogodišnje suše, te 
na njihovom sudjelovanju na 
manifestacijama i društvenim 
događanjima u općini. (jj)  

više stavili u prvi plan. Zdravstveni 
turizam najbrže je rastuća grana u 
Europi, a Republika Hrvatska tek 
treba iskoristiti sve potencijale koje 
ima, stoga je pred svima nama još 
puno posla kako bi te potencijale 
ostvarili. Hvala vam što ste tako 
dobri partneri - rekao je župan 
Kolar. 

Uručio ravnatelj
Na svečanosti je također uručena 
donacija u vrijednosti od 40 
tisuća kuna Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, koju je ravnateljici bolnice 
Željki Žnidarić uručio ravnatelj 

“Akromiona” dr. Nikola Čičak. 
Sredstva će biti iskorištena za 
kupnju novog uređaja za pasivno 
razgibavanje. (jj)  
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Načelnik i župnik obišli su 
najstarije žitelje, družili se s 
njima, a svakome poklonili i 
košaru s voćem i slatkišima

HVALEVRIJEDNA TRADICIJA KOJA SE U OPĆINI JESENJE ODRŽAVA VEĆ 
DUGI NIZ GODINA

Tradicija obilaska žitelja koji su 
navršili devedeset i više godina 

u Jesenju se održava već dulji niz 
godina, pa su tako i ovog puta 
svoje sumještane obišli načelnik 
Andrija Ranogajec i župnik Danijel 
Herceg. 

Jedina žena
Najstarija mještanka Klara 
Artić jedina je žena među 
devedesetogodišnjacima. 97 joj je 
godina, no, bolest ju je, nažalost, 
prikovala uz krevet. Ipak, ne krije 
kako se veseli proslavi svog stotog 
rođendana. Augustu Habijancu 
93 su godine. Živi sam, ali svoje 
goste redovito dočekuje dobrog 
raspoloženja, a nije propustio ni 
priliku da im  ispriča kako se to 
nekad živjelo - skromno, ali veselo. 
Viktor Malogorski otkrio je 
načelniku Ranogajcu i vlč. Hercegu 

Prikupljeno 176 doza, po prvi puta 
krv darovali Mateja Pondeljak, 
Valentina Prežigalo i Martin Ptičar 
Gradsko društvo Crvenog 

križa Pregrada je u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 
medicinu organiziralo drugu 
redovnu akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi u ovoj godini.
Akcije dobrovoljnog darivanja 
provodile su se u prostorijama 
Gradskog društva Crvenog križe 
Pregrada, te u poduzećima 
Omco Croatia i Vetropack Straža. 
Prikupljeno je ukupno 176 doza 

krvi, odnosno, krv je darovalo 160 
muškarca i 16 žena. Po prvi puta 
krv su darovali Mateja Pondeljak 
iz Pregrade, Valentina Prežigalo iz 
Krapinskih Toplica i Martin Ptičar iz 
Desinića.
Iz GDCK-a Pregrada zahvaljuju svim 
dobrovoljnim darivateljima što su 
se i ovog puta nesebično odazvali 
na poziv te najavljuju sljedeću 
redovnu akciju, koja će se održati 9. 
i 10. srpnja. (jj)  

DRUGA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI U PREGRADI

Najviše dobivaju NK Oštrc, 110 
tisuća, i NK Mladost, 60 tisuća 
kuna kuna, te KPD “Zlatarjeve” i 
KUD Belec, po 25 tisuća kuna

GRAD ZLATAR ZA 19 UDRUGA OSIGURAO 335 TISUĆA KUNA

Grad Zlatar je objavio odluku 
o dodjeli novčanih potpora 

programima, projektima i 
manifestacijama udruga. Ukupno je 
za tu namjenu osigurano 335 tisuća 
kuna, a novac je odobren za 19 
udruga. U kategoriji sporta i rekreacije, 
Nogometnom klubu Oštrc odobreno 
je 110 tisuća, a Nogometnom klubu 

Mladost 60 tisuća kuna. Športski 
teniski klub Zlatar dobiva 17 tisuća, a 
Športsko - ribolovno društvo Pastrva 
12 tisuća kuna. HPD-u “Belecgrad” 
odobreno je 10 tisuća, a HPD-u 

“Oštrc” šest tisuća kuna. Moto klub 
“Wild Riders Goldtown” dobit će tri 
tisuće, a Stanica planinarskih vodiča 
Zagorje dvije tisuće kuna.

Za razvoj civilnog društva, novac će 
dobiti 11 udruga: po 25 tisuća kuna 
odobreno je KPD-u “Zlatarjeve” i 
KUD-u Belec. 17 tisuća kuna dobiva 
Gljivarsko društvo “Medenka”, po 
deset tisuća kuna Udruga osoba s 
invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije i Udruga “Izvor Cukovec”, a 
sedam tisuća kuna Udruga “Sveta 

Ana”. Po šest tisuća kuna dobit će 
Udruga žena Zlatar i “Zlatarska 
paleta”, pet tisuća kuna Stočarska 
udruga “Strojni prsten Zlatar” te po 
dvije tisuće kuna “Kućna pomoć” i 
Klub liječenih alkoholičara “Zviranjek”. 
Potpisivanje ugovora o dodjeli 
sredstava održat će se u ponedjeljak 
u 18 sati u Gradskoj vijećnici. (ZI)  

kako se dobro slaže sa suprugom 
Barbarom, koja mu pomaže. Radio 
bi, kaže, neke lakše poslove, no ne 
može zbog narušenog zdravlja. 

Šetnje prirodom
Sa suprugom Fanikom, sinom i 
snahom, živi Josip Galović, koji je, 
ističe, zadovoljan jer ima dobre 
ukućane, pa mu ništa ne nedostaje, 
osim zdravlja. 
Ivan Osredečki pak voli šetati 

prirodom, pa stoga čim se vrijeme 
proljepša, provodi dane u šetnji. 

- Nedjelja je rezervirana za misu, 
molitvu i zahvalu Isusu za život koji 
živim - kaže Osredečki, te ne krije 
kako je zahvalan i sinu i snahi koji 
mu pomažu. 
Ovi su susreti, iako kratki, 
razveselili najstarije žitelje općine 
Jesenje, a s posebnom su radošću 
primili i poklon načelnika i župnika 

- košaru s voćem i slatkišima. (jj)  
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PREDSTAVNICE OPĆINE BEDEKOVČINA U SLOVENIJI DESINIĆKE MAŽORETKINJE SLAVE 20. ROĐENDAN, A TIM POVODOM U DESINIĆU 
ORGANIZIRAJU PRAVI GLAZBENO - SCENSKI SPEKTAKL

Održan sastanak partnera na 
projektu “Hicaps”, u sklopu kojeg 
će se revitalizirati dio parka oko 
Dvorca Gornja Bedekovčina

Na središnjem trgu nastupit će 
mažoretkinje iz Češke, Rijeke, 
Radoboja i Desinića, uz pranju 
brojnih puhačkih orkestaraPredstavnice Općine Bedekovčina 

u slovenskom Ptuju sudjelovale 
su na dvodnevnom sastanku 
partnera u sklopu projekta HICAPS, 
zajedno s partnerima iz Hrvatske, 
Slovenije, Italije i Poljske. Projekt 
je sufinanciran sredstvima EU kroz 
program Interreg Central Europe, 
a vrijednost projekta na području 
općine Bedekovčina iznosi 100 
tisuća eura. Kroz projekt će se ojačati 
kapaciteti javnog i privatnog sektora 
za korištenje kulturne baštine te 
podići svijest javnosti o povijesti 
zemalja koje su partneri na projektu. 
Općina Bedekovčina kroz projekt će 
revitalizirati dio parka oko Dvorca 
Gornja Bedekovčina te sudjelovati 
u širenju svoje međunarodne mreže 
partnera. (jj) 

“GOOGLE DIGITALNA GARAŽA” U KRAPINI

VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

Na besplatnoj radionici doznajte sve 
o digitalnim alatima za pokretanje i 
razvoj vlastitog online poslovanja
Želite li nadograditi svoje digitalne 
vještine potrebne za proširenje 
poslovanja, napredovanje u 
karijeri ili rast samopouzdanja u 
digitalnom okruženju? Stručnjaci 
sa svakodnevnom praksom će vam 
u sklopu “Digitalne garaže” pomoći 
da uspijete na mreži. Svi mogu imati 
koristi od toga, neovisno o svojim 
vještinama, ciljevima ili iskustvu.

Globalno tržište
“Digitalna garaža” Googleova 
je inicijativa koja se provodi u 
partnerskoj suradnji s Hrvatskom 
gospodarskom komorom i 
Otvorenim učilištem Algebra. Cilj 
je inicijative omogućiti pristup 
besplatnoj edukaciji o digitalnim 

U ponedjeljak otvorenje 
izložbe Igora Rončevića

U sklopu programa proslave Dana 
općine i župe Desinić, važan jubilej 
proslavit će i Desinićke mažoretkinje 

- 20. obljetnicu svoga djelovanja. U 
nedjelju, 22. travnja, na središnjem 
desinićkom trgu održat će se 
Međunarodna smotra mažoretkinja 
i puhačkih orkestara, a program 
počinje već u 9.30 sati, kada će se 

održati svečanost dodjele priznanja 
i zahvalnica. Defile sudionika počinje 
u 13 sati. Na središnjem trgu tada će 
se postrojiti orkestri i mažoretkinje, 
a nastavku će nastupiti Limena 
glazba “Karlo Lugarić” iz Desinića, 
Gradski puhački orkestar Krapina, 
Puhački orkestar “Lipa” Tuhelj, 
Općinska limena glazba Petrovsko 

“Špoljari”, Puhački orkestar DVD-a 
Špičkovina, Limena glazba Vetropack 
Straža, Mažoretky Holešov iz Češke, 
Halubajske mažoretkinje Viškovo 
iz Rijeke, Radobojske mažoretkinje, 
bivše članice Desinićkih mažoretkinja 
svih generacija, Plesna družba 

“Veronika Desinićka” i Desinićke 
mažoretkinje.  U programu će također 

sudjelovati članovi “Kostelske pištole 
- Keglevićeve straže” i “Taborgradski 
oružniki” - članovi udruge “Desinićka 
kubura”.
Program na trgu traje od 13.30 do 
14.30 sati, a u nastavku u šatoru 
na igralištu pokraj osnovne škole 
posjetitelje će zabavljati Optimisti. 
(jj)  

U Velikoj galeriji grada Zaboka, u 
organizaciji Pučkog otvorenog 

učilišta Zabok, u ponedjeljak u 
18 sati otvara se izložba Igora 
Rončevića. Igor Rončević rođen je 
1951. godine  u Zadru. Na Akademiji 
likovnih umjetnosti u Zagrebu 
diplomirao je 1976. godine u klasi 
Prof. Šime Perića. Od. 1979. do 
1981. godine suradnik je Majstorske 

radionice prof. Ljube Ivančića i 
prof. Nikole Reisera. Po završenom 
školovanju postaje članom Zajednice 
umjetnika Hrvatske. Stipendiju 
francuske vlade koristi u Parizu 
1981/82. godine na Academie des 
Beaux-Arts. U više navrata boravi 
na studijskim putovanjima u Italiji, 
Njemačkoj i SAD. Pedagoškom 
djelatnošću bavi se od 1996. godine 

na zagrebačkoj ALU, gdje je redoviti 
profesor na Slikarskom odsjeku i 
Poslijediplomskom doktorskom 
studiju likovne umjetnosti. 
Samostalno izlaže od 1976, a 
sudjelovao je na sedamdesetak 
samostalnih izložbi i na stotinjak 
skupnih. Njegova izložba u zabočkoj 
Velikoj galeriji ostaje otvorena do 2. 
svibnja. (jj) 

alatima za pokretanje i razvoj online 
poslovanja. Na radionicama se 
želi digitalnim vještinama osnažiti 
trenutačnu i buduću radnu snagu 
zemlje te pomoći malim i srednjim 
tvrtkama da ubrzaju svoj rast te 
im omogućiti pristup globalnim 
tržištima. 

Do 19. travnja
Interaktivna radionica održat će se 
u petak, 20. travnja, u prostorijama 
HGK Županijske komore Krapina 
od 10 do 13 sati. Sudjelovanje je 
besplatno, a broj sudionika ograničen. 
Prijave će biti otvorene do 19. travnja. 
Za sve dodatne informacije posjetite 
internetsku stranicu Google Digitalna 
garaža. (jj) 
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U KRAPINI JE BORAVILO 40-AK UČENIKA IZ NJEMAČKOG ERFSTADTA, KOJI 
SU U ZAGORJE DOŠLI U UZVRATNI POSJET, NAKON ŠTO SU KRAPINSKI 
UČENICI U NJIHOVOM GRADU VEĆ BILI PROŠLE GODINE

RAZMJENA JE ZAKON: 
“Zahvaljujući ovom iskustvu, 
sada sam mnogo slobodnija u 
komunikaciji na njemačkom” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

“Bok”, “hvala”, “dobar dan”, “šišmiš”, 
“košarica”, “kikiriki”, hrvatske 
su riječi koje je do sada naučila 
17-godišnja Stefie iz njemačkog 
Erfstadta, koja u sklopu razmjene 
učenika prošlog tjedna po treći puta 
boravila u Lijepoj Našoj. 

- Treći sam puta u Hrvatskoj, prvi 
sam puta bila u sklopu razmjene 
sa zagrebačkom gimnazijom, no u 
Krapini mi se definitivno više sviđa, 
jer su nas dva puta vodili na more. 
Ja sam veliki fan vaše obale. Prošle 
godine u Zadru, po najvećoj buri, ja 
sam se kupala - otkrila nam je ova 
simpatična učenica, koja je u Krapini 

boravila s još 40-ak svojih školskih 
kolega, a ovamo su došli u uzvratni 
posjet. Naime, učenici krapinske 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” i 
Srednje škole Krapina boravili su od 
20. do 27. rujna 2017. u Njemačkoj, 
u sklopu međunarodnog projekta 
suradnje sa školom - partnerom 
G o t t f r i e d - K i n k e l - R e a l s c h u l e 
Erftstadt.  

Jezična diploma
Kako nam je pojasnila Jasna Sutlović 

- Pogačić, profesorica njemačkog 
jezika u Srednjoj školi Krapina, 
projekt se odvijao u sklopu projekta 
njemačke jezične diplome, koji se u 
Srednjoj školi Krapina provodi već 
više od 15 godina. 

- U međuvremenu, projektu je 
pristupila naša krapinska Osnovna 
škola “Ljudevit Gaj”, koja priprema 
osnovnoškolce te oni kasnije 
uglavnom upisuju Srednju školu 
Krapina.  Ovo je druga godina da 
smo provodili razmjenu, odnosno, 
ovo je drugi uzvratni posjet, mi smo 
dva puta bili kod njih u Erfstadtu, 
malom gradu pokraj Kölna. Naime, 
imali smo sreću da je kod nas već 
treću ili četvrtu godinu predavačica 
gospođa koja je izvorni govornik. 
Ona je bila ta koja nas je povezala 
sa školom u Erfstadtu, s obzirom na 
to da je to njezina bivša škola. Inače, 
Krapina i Erfstadt manji su gradovi 
sličnih lokacija, a i njihova škola 
slična je našoj Srednjoj školi Krapina 

- rekla je profesorica Sutlović - 
Pogačić. 
Otkrila nam je i kako svaki posjet 
traje točno osam dana, od srijede 
do srijede. 

- Kao domaćini, Nijemcima uvijek 
nastojimo pokazati što više od 
naše prelijepe zemlje. Oni su 
prvenstveno ludi za morem, tako da 
smo ih prošle godine na dva dana 
odveli u Zadar, ove godine smo 
posjetili slapove Krke, Šibenik i Split, 
a cijeli ponedjeljak smo proveli u 
Zagrebu. Kruna svega je Krapina i 
posjet školama - rekla je profesorica.
Pola grupe koja je sudjelovala 
u programu činili su učenici OŠ 

“Ljudevit Gaj”, točnije učenici 7. i 
8. razreda, a drugu polovicu su 
činili učenici 1. i 2. razreda Srednje 
škole Krapina, jer upravo taj uzrast 
odgovara njemačkim učenicima iz 
škole u Erfstadtu. 
O iskustvu boravka u Njemačkoj 
razgovarali smo s učenicima Srednje 
škole Krapina. 

- Ovo je način da još bolje naučim 
njemački, koji mi je jako drag jezik. 
Također je jako lijepo upoznavati 
nove ljude te smatram da je ovo 
jako dobro iskustvo za svakog 
učenika - rekla nam je Marija 
Sutlović, učenica 2. razreda, a 
oduševljenje razmjenom učenika ne 
skriva ni njezina prijateljica Helena 
Polanščak. 

- Meni je ova razmjena omogućila 
da postanem mnogo slobodnija u 

komunikaciji na njemačkom jeziku. 
Također, upoznali smo njemačku 
kulturu i mnogo zanimljivih ljudi - 
kaže Helena. 
Jakov Jurinjak, učenik prvog razreda, 
otkriva kako će posebno pamtiti 
zanimljiva mjesta koja je imao 
prilike posjetiti.  

- Posebno ću pamtiti izlet u Köln, 
gdje smo vidjeli njihovu poznatu 
katedralu, a bili smo i u Fantasia 
Landu, zabavnom parku, što je isto 
bilo nezaboravno iskustvo - ističe 
Jakov. 

Uspješne suradnje
Upravo je to troje učenika tijekom 
cijelog dana u utorak pratilo svoje 
njemačke kolege u obilasku Krapine, 
a jedna od stanica, bio je i Ured 
gradonačelnika Zorana Gregurovića, 
koji im je ukratko predstavio svoj 
grad i poželio im dobrodošlicu. 

- Sretan sam što na više razina 
Krapina ima ostvarenu uspješnu 
suradnju s drugim gradovima i 
država unutar Europe, primjerice, 
u sklopu mreže neandertalskih 
gradova, imamo suradnju s jednim 
talijanskim i jednim njemačkim 

gradom, zatim su tu slovenski 
gradovi, također vezano uz nalazišta 
neandertalaca. Naši vatrogasci 
imaju suradnju s jednim austrijskim 
društvom, a posebno mi je drago 
što Osnovna škola “Ljudevit Gaj”, 
ne samo da ima suradnju s ovom 
njemačkom školom, već su preko 
programa Erasmus imali i razmjenu s 
učenicima iz Španjolske. Drago mi je 

da djeca na neki način otvaraju vrata 
nama starijima, pa ću tako sljedeći 
puta uputiti poziv gradonačelniku 
Erfstadta da posjeti Krapinu, tako da 
možda tu suradnju koju imaju djeca, 
prenesemo na neku višu razinu, da 
vidimo koje su mogućnosti, kako na 
kulturnom, tako i na gospodarskom 
ili nekom drugom planu - rekao je 
gradonačelnik Gregurović.  

Stefie iz njemačkog ErfstadtaHelena Polanščak, učenica

Jasna Sutlović - Pogačić, profesoricaJakov Jurinjak i Marija Sutlović, učenici
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VELIKA SVEČANOST U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU: PROSLAVA DANA ŠKOLE I 
180 GODINA ORGANIZIRANOG ŠKOLSTVA

PONOS I SREĆA: “Škola 
je temelj razvoja društva, 
kulture i budućnosti, a mi 
se moramo pobrinuti da u 
njoj bude što više djece”

Svečano je u petak bilo u Svetom 
Križu Začretju, gdje se slavio Dan 

škole i 180 godina organiziranog 
školstva. Brojne uzvanike ispred 
škole su dočekala djeca odjevena u 
narodne nošnje, a potom je održan 
i prigodni program koji su pripremili 
učenici. 
Inače, Osnovna škola Sveti Križ 
Začretje broji 420 učenika, iako ih 
je svojedobno bilo više od 1100. 
Predmetna nastava odvija se u 
jednoj, a razredna u dvije smjene, 
zbog nedostatka prostora.

E-škola
- Na današnji dan prije 180 godina 
na području Svetog Križa Začretja 
počelo je organizirano školstvo. 
Moram se pohvaliti da smo jedna 
od 20 e-škola u Republici Hrvatskoj, 
pri čemu moram zahvaliti i pohvaliti 
našu Krapinsko - zagorsku županiju, 
koja nam je dala jamstvo i opskrbila 
nas sredstvima. Ne mogu reći ništa 

drugo, nego, vidimo se na 200. 
obljetnici - rekao je ravnatelj Božidar 
Kučko. 
Na proslavio je bio i načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos. 

- Ponosan sam, eto, stojimo na 
ovom prekrasnom prilazu koji je 
novouređen, nakon što je onaj 
prošli nagrizao zub vremena, kako bi 
naša djeca bila sigurnija. 180 godina 
organiziranog školstva nije malo, 
sretni smo što se možemo pohvaliti 
tom brojkom. Na svima nama je 
da malo poradimo na natalitetu, 

no ja vjerujem da će u budućnosti 
situacija biti bolja, s obzirom na to 
da se otvaraju nove prilike, nova 
radna mjesta, grade se nove kuće 
i novi stanovi. Što se tiče školstva, 
ono jest temelj razvoja društva, 
kulture i naše budućnosti - rekao je 
Kos.  

Sportska dvorana
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je za sada 
nemoguće ostvariti odvijanje 
nastave u samo jednoj smjeni, s 

obzirom na to da mnogo škola u 
županiji muku muči s nedostatkom 
prostora, a za to se ne mogu dobiti 
sredstva iz EU fondova, no kako 
Županija za Sveti Križ Začretje 
predviđa izgradnju nove sportske 
dvorane. 
Dugogodišnja sportska tradicija 
i veliki broj sportskih i kulturnih 
udruga, potiču nas na to da već 
ove godine počnemo s izradom 
projektne dokumentacije - zaključio 
je Kolar te čestitao Svetokrišćanima 
na ovoj obljetnici. (ab, jj)  Božidar Kučko, ravnatelj
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Prvo mjesto za OŠ Đurmanec i 
dva druga mjesta za OŠ Sveti 
Križ Začretje - odlični bili i 
ostali zagorski mladi tehničari

VAŽNO PRIZNANJE:  
Osnovne škole iz Zlatar Bistrice i 
Mihovljana stekle status eTwinning škola

Mladi tehničari iz Krapinsko - 
zagorske županije postigli su izvrsne 
rezultate na Državnom natjecanju 
mladih tehničara, koje je održano 
u Poreču od 9. do 12. travnja, a 
zagorski su se predstavnici, njih 
11, natjecali u devet od ukupno 12 
kategorija. Tako je Lucija Belošević 
iz 5. razreda OŠ Đurmanec, čija je 
mentorica Đurđa Zubić, osvojila je 
1. mjesto u području Modelarstvo 
i maketarstvo. Katja Tretinjak iz 
6. razreda OŠ Sveti Križ Začretje 
osvojila je 2. mjesto u području 
graditeljstva, dok je njezina školska 
kolegica, Maja Profeta, osvojila 
2. mjesto u području modelarstva 
uporabnih teh. tvorevina. Njihova 

OSNOVNOŠKOLCI IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE POSTIGLI SU IZVRSNE 
REZULTATE NA DRŽAVNOM NATJECANJU MLADIH TEHNIČARA U POREČU

DIGITALNA PRAKSA, ESIGURNOST, KREATIVNI PRISTUPI PEDAGOGIJI, 
STRUČNO USAVRŠAVANJE OSOBLJA...

VELIKI USPJEH MLADE UMJETNICE

TJEDAN GLAZBE ZA MLADE: 
Eva Novak, učenica ŠUDIGO-a, 
osvojila treću nagradu na natječaju  
“Impresionizam Claudea Debussyja”
U sklopu “Tjedna glazbe za mlade”, 
u predvorju zagrebačke Koncertne 
dvorane Vatroslava Lisinskog, otvorena 
je izložba “Impresionizam Claudea 
Debussyja”. Od ukupno pristiglih 979 
radova iz 17 županija i 44 pripadajuća 
grada, ocjenjivački sud na čelu s 
predsjednicom Biserkom Rauter Plančić, 
povjesničarkom umjetnosti, ponovno je 
odabrao i nagradio radove učenika Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok.
Treća nagrada tako je dodijeljena 
učenici Evi Novak iz 3.di razreda, pod 
mentorstvom Aleksandre Mašić Tumpa.

Tamne i svijetle mrlje
U obrazloženju nagrađenog rada koji 
potpisuje Biserka Rauter Plančić stoji 
sljedeće: “Slika je inspirirana ranim 
Debussyjevim klavirskim djelom 
Rêverie, a izvedena je kombiniranom 
tehnikom na kartonu. Primjer je sjetno 
uravnotežene kompozicije tamnih i 
svijetlih mrlja ružičastih i plavih tonova 
s više meditativnim, nego gestualnim 
predznakom apstraktnog izraza. Baš kao 
i skladateljevo ‘Sanjarenje za klavir i solo’, 
i Evina slika ponire i budi s rafinmanom 
koji iznenađuje.”

Do 12. travnja
Na izložbi su također izloženi i radovi 
učenica Marije Matok 4.do, također 
pod mentorstvom Aleksandre Mašić 
Tumpa, zatim Julijane Guntner, 2.dg, 
Tajane Hamin, 2.dg, Ane Potočki, 2.dg i 
Magdalene Prskalo, 2.dg, sve četiri pod 
vodstvom mentorice Carmen Bačura 
Potočić. Izložba je otvorena do 12. 
travnja. (jj) 

mentorica je Božena Belanović. 
Lovro Kontent iz 6. razreda OŠ Matije 
Gupca Gornja Stubica osvojio je 6. 
mjesto u području graditeljstva, dok 

je Luka Lovrek iz 6. razreda OŠ Veliko 
Trgovišće iz istog područja osvojio 
15. mjesto. Karlo Šipek, učenik 8. 
razreda OŠ Oroslavje bio je šesti iz 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

područja elektronike, David Krivak 
iz 7. razreda OŠ Konjščina osvojio 
je 15. mjesto u području strojarske 
konstrukcije, Leonardo Očić iz 7. 
razreda OŠ Krapinske Toplice osvojio 
je 7. mjesto u području obrade 
materijala, Filip Pavlina iz 8. razreda 
OŠ Oroslavje bio je 12. u području 
elektrotehnike, Marko Nuli iz OŠ 
Konjščina osvojio je 11. mjesto 
u području automatike, a Tihana 
Tovernić iz OŠ Brestovec Orehovički 
osvojila je 12. mjesto u području 
fotografija. Svim sudionicima 
državnog natjecanja čestitali su iz 
Krapinsko - zagorske županije, na 
izvrsnoj prezentaciji svoje županije. 
(ab) 

Među 1211 europskih škola 
iz 41 europske države koje su 
stekle status eTwinning škole, 
nalazi se 40 hrvatskih osnovnih 
i srednjih škola te vrtića, od 
toga dvije zagorske osnovne 
škole - OŠ Zlatar Bistrica i OŠ 

“Ljudevit Gaj” Mihovljan. Oznaka 
eTwinning škole uvedena je 2017. 
godine, kao priznanje i nagrada 
za sudjelovanje u eTwinning 
aktivnostima i europskim 
projektima tijekom višegodišnjeg 
razdoblja. eTwinning projekti 
zagorske su škole provodile u 
partnerstvu s europskim školama 
te su kontinuirano sudjelovale u 
transnacionalnim aktivnostima i 
stručnim usavršavanjima, u kojima 

su pratile europske odgojno - 
obrazovne tokove.   

- Osnovna škola Zlatar Bistrica 
zadovoljila je kriterije za prijavu te 
se u prosincu 2017. godine prijavila 
za oznaku eTwinning škole, koju 
danas ponosno nosi. Europsko i 
nacionalno  stručno povjerenstvo 
prepoznalo je kvalitetu rada u našoj 
školi koja se odnosi na digitalnu 
praksu, na praksu eSigurnosti, na 
inovativne i kreativne pristupe 
pedagogiji, na promicanje stalnog 
stručnog usavršavanja osoblja, te 
promicanje praksi za suradnju 
u učenju cijelog tima škole uz 
upotrebu eTwinninga - ponosno 
kažu u Osnovnoj školi Zlatar 
Bistrica. (ab) 

FOTO: TV Istra



Zagorje International Zagorje International30 31

POČINJE NOVA SEZONA “ZVJEZDICA”: U DANAŠNJOJ PRVOJ EMISIJI 
NASTUPA 13-GODIŠNJA KRAPINČANKA JILL LETIZIA KANTOLIĆ

Voli slušati Indiru i Justina 
Biebera, no duet bi ipak 
najradije otpjevala s - 
Markom P. Thompsonom

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zagorci su već imali svog pobjednika 
u popularnom showu “Zvjezdice”. 
2016. godine srca obožavatelja, ali 
i žirija osvojio je Dino Miklaužić 
iz Huma na Sutli. Nova sezona 

“Zvjezdica” kreće danas, a boje 
Zagorje u prvoj emisiji branit će 
13-godišnja Krapinčanka Jill Letizia 
Kantolić. 

Pjeva od 3. godine
Jill Letizia učenica je krapinske 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj”. 
Pjevanjem se počela baviti već s 
tri godine, kada ju je mama prvi 
puta odvela na probu krapinskog 
Dječjeg zbora “Iskrice”, čija je 
članica bila do 11. godine. Iza sebe 
ima i mnogo drugih nastupa, pa je 
tako redovito pjeva na događanjima 
Tigrova i Gromova, nastupala je 

na međunarodnom festivalu u 
slovenskim Brežicama, na “Prvom 
glasu Zagorja” u Svetom Križu 
Začretju, na “Malom kaju” u Krapini 
i na krapinskom Festivalu. 
Sada je, kako kaže, napokon osjećala 
da je spremna za “Zvjezdice”. 

- Nemam nikakvih očekivanja. Velika 

mi je čast što sam uopće odabrana 
među 70-ero kandidata, s obzirom 
na to da je na audicijama bilo na 
tisuće djece - rekla nam je Jil Letizia. 
U ovoj sezoni kandidate će 
ocjenjivati Indira Levak, Zdravko 
Šljivac, Luka Nižetić, Enis Bešlagić 
i Mia Negovetić, a naša zagorska 

pjevačka nada ističe kako joj se 
najviše svidjela Indira, čiju glazbu i 
inače rado sluša. 

“Nježna djevojčica”
O Miji Negovetić, pobjednici prve 
sezone, kaže kako joj izgleda kao 
jako draga osoba. 
Od ostalih pjevača, Jill Letizia voli 
Justina Biebera i - Marka Perkovića 
Thompsona. Kako kaže, upravo bi s 
Thompsonom najradije snimila duet.
Prva emisija nove sezone “Zvjezdice” 
na rasporedu je večeras u 20 sati 
na RTL-u, a u najavi emisije Jill je 
opisana kao “nježna djevojčica 
čarobnih plavih očiju koja voli 
pjevati zagorske pjesme i na taj 
način promovirati kraj iz kojeg dolazi. 
Voli zagorske tradicionalne pjesme i 
narodne nošnje te često nastupa na 
lokalnim priredbama. ‘Zvjezdice’ vidi 
kao veliku priliku i izazov da nastupa 
pred cijelom Hrvatskom.”   

Foto: RTL Foto: RTL

http://www.auto-stagar.hr/
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I OVE GODINE OSNOVNOŠKOLCI PREBROJAVALI UGROŽENU I STROGO 
ZAŠTIĆENU BILJNU VRSTU

Prebrojano 370 jedinki kockavice, 
na području Zaboka broj se smanjio, 
dok je u Zlatar Bistrici i Konjščini 
ostao isti u odnosu na prošlu godinu
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije već 
11. godinu zaredom provodi akciju 
prebrojavanja kockavice, ugrožene i 
strogo zaštićene vrste koja raste na 
području KZŽ. 
Najveća koncentracija kockavice 
u Zagorju je uz rijeku Krapinu, 
od Zaboka do Konjščine, zatim 
uz Krapinicu, od Zaboka prema 
Začretju, te uz Horvatsku i Kosteljinu 
prema Krapinskim Toplicama. 
Ove su godine u akciji sudjelovali 
učenici osnovnih škola Zabok, Zlatar 
Bistrica i Konjščina. Ukupno je na 
plohama površine 25 kvadrata 
na lokacijama Kaštel u Zaboku, u 
Zlatar Bistrici uz željezničku prugu 
i u Jertovcu u Konjščini, prebrojano 
370 jedinki kockavice, uz to da 
je na zabočkoj lokaciji zabilježen 
manji broj, a na zlatarbistričkoj 
i konjščinskoj isti broj kockavica 

kao i prošle godine. S obzirom 
na to da je kockavica ugrožena 
vrsta kojoj prijeti izumiranje zbog 
gubitka njenih prirodnih staništa, 
iz županijske Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode apeliraju na vlasnike livada 
i pašnjaka na kojima raste ova biljka, 
da redovito obavljaju košnju. (ZI)   

U Osnovnoj školi “Vladimir Nazor” 
Budinščina održan je edukacijsko 

- preventivni program prometne 
kulture za najmlađe, koji provodi 
Jumicar HR s partnerima. U programu 
su sudjelovali učenici drugih i četvrtih 
razreda osnovnih škola iz Budinščine, 
Konjščine i Zlatar Bistrice. Cilj ovog 
programa je na lagan i zabavan 
način približiti najmlađima pravila 
ponašanja u cestovnom prometu. 
U Hrvatskoj se taj program provodi 
od 2013. godine, a do danas ga je 
pohađalo nekoliko tisuća djece.
U prvom dijelu programa, učenici 
su imali priliku kroz predavanja i 
interaktivno sudjelovanje, naučiti 
osnovna pravila ponašanja u 
cestovnom prometu. Drugi dio 
programa bio je rezerviran za odlazak 
na nekoliko vrsta radionica, pa su 
tako učenici upoznati s policijskim 
vozilom u prometu, radom 
vatrogasaca i njihovih službi, radom 
Hrvatskog crvenog križa, a na kraju 
su isprobali vožnju u mini vozilima na 
označenom poligonu. (jj)   

U EDUKACIJSKO - PREVENTIVNOM PROGRAMU “JUMICAR” 
SUDJELOVALI UČENICI IZ BUDINŠČINE, KONJŠČINE I ZLATAR BISTRICE

PRAVI MALI PROFESIONALCI: 
Nakon interaktivnog predavanja 
o ponašanju u prometu, klinci 
se i sami našli u ulozi vozača
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 
1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 
1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR - PRVOSTUPNIK 
/ CA U SESTRINSTVU U 
TIMU T1 / T2 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
CARPONA PACK d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.

-----------
ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
SOCIJALNI / A RADNIK / 
CA U ODJELU ZA ODRASLE 
OSOBE 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
JAVNI POZIV 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK 
/ CA ZA PLANIRANJE, 
ANALIZU I MATERIJALNO-
FINANCIJSKE POSLOVE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / ICA 
CARPONA PACK d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pav-
lovec Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

WEB DIZAJNER / WEB 
DIZAJNERICA 
WEB DIZAJN I GRAFIKA 
LISAC j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
FIZIKALNE MEDICINE I 
REHABILITACIJE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 

INTERNE MEDICINE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.¸
   -----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
RADIOLOG 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018

-----------
REFERENT U ODJELU PRO-
DAJE (M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za stak-
larsku industriju i strojnih 
dijelova 
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
ZAGORKA d.o.o. za proiz-
vodnju glinenih materijala 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA 
FARMACIJE-UGOVORNI 
ZDRAVSTVENI DJELATNIK / 
DJELATNICA 
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.  
 -----------
FARMACEUTSKI TEHNIČAR 
/ TEHNIČARKA U SPECIJAL-
IZIRANOJ TRGOVINI 
GAMBEX d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 

Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljst-
vo, Tomislav Zdešić, 
Poznanovec, Zagorske 
brigade 71 
Mjesto rada: POZNAN-
OVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA - DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, proiz-
vodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA-MONTER / MON-
TERKA SUHE GRADNJE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018. 
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / 
INSTALATERKA 
INSTALOTEHNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projekti-
ranje, građenje i trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTA-
LATERKA KLIMATIZACIJE I 
VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projekti-
ranje, građenje i trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATER-
KA CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projekti-
ranje, građenje i trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVI-
NA d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA 
I SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
KOMERCIJALIST / ICA 
FILOS d.o.o. za vanjsku i 
unutarnju trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 14.4.2018.   

-----------
REFERENT / ICA ZA 
ŠALTERSKI RAD 
Financijska agencija
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 16.4.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA PRONAŠLA KRIVCA

U utorak je  Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 

65 poziva. Evidentirane su četiri 
prometne nesreće. U Žutnici pokraj 
Krapine, u izlijetanju osobnog 
vozila s kolnika ceste, jedna ženska 
osoba zadobila je lakše tjelesne 
ozlijede. Preostale tri prometne 
nesreće završile su, na sreću, samo 
s materijalnom štetom. U Lovrečanu 

je došlo do izlijetanja osobnog 
vozila s kolnika ceste, u Oroslavju 
se dogodio sudar dvaju osobnih 
vozila, a Viča Selima u Krapinskim 
Toplicama, sudar teretnog i osobnog 
vozila.
U Pregradi se pak dogodio požar čađe 
u dimnjaku kuće, a na intervenciju je 
angažiran DVD Pregrada. (jj) 

U SRIJEDU DVIJE INTERVENCIJE VATROGASACA, KAO I POMALO 
NEUOBIČAJENA PROMETNA NESREĆA

U Belcu zabilježen sudar 
osobnog vozila s parkiranim 
traktorom, u Mihovljanu 
gorio gospodarski objekt 

U srijedu je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 

87 poziva. Na području Krapinsko 
- zagorske županije dogodile su 
se dvije prometne nesreće s 
materijalnom štetom, i to u Belcu, 
gdje je zabilježen sudar osobnog 
vozila s parkiranim traktorom, i 
u Oroslavju, gdje je došlo do 
izlijetanje osobnog vozila s kolnika 

u zaštitnu ogradu na D14. 
U Budinščini se pak u vožnji zapalilo 
osobno vozilo, a požar su ugasili 
vatrogasci DVD-a Budinščina. U 
Mihovljanu je gorio gospodarski 
objekt. Požar su ugasili vatrogasci 
Javne vatrogasne postrojbe 
Krapina i DVD-a Mihovljan, a uzrok 
i šteta od požara se ispituju.  (jj) 

ČETIRI PROMETNE NESREĆE I POŽAR ČAĐE U DIMNJAKU

Prilikom izlijetanja automobila 
s kolnika u Žutnici, žena 
zadobila lakše tjelesne ozljede

Protiv 48-godišnjeg vozača 
koji je u Bedekovčini skrivio 
prometnu nesreću pa pobjegao, 
podnesena prekršajna prijava  

Pronađen je počinitelj koji je 
u ponedjeljak na županijskoj 

cesti u Bedekovčini, u Ulici Antuna 
Mihanovića, uzrokovao prometnu 
nesreću, a zatim se udaljio u smjeru 
Špičkovine. Radi se o 48-godišnjem 
hrvatskom državljaninu protiv 
kojega je podnesena prekršajna 
prijava. 
Podsjećamo, u večernjim satima u 
ponedjeljak dogodila se prometna 
nesreća u kojoj vozač, upravljajući 
nepoznatim osobnim automobilom 
iz centra Bedekovčine prema 
Špičkovini, nije držao vozilo uz desni 
rub kolnika, već je u lijevom zavoju 

prešao u lijevo preko pune razdjelne 
crte, na dio kolnika namijenjen 
za vozila iz suprotnog smjera. U 
tom trenutku iz suprotnog smjera 
dolazio je osobni automobil, kojim 
je upravljala 26-godišnja hrvatska 
državljanka, te je došlo do udara 
prednjih lijevih strana osobnih 
automobila. U prometnoj nesreći, 
26-godišnja vozačica i 55-godišnja 
putnica zadobile su lakše tjelesne 
ozlijede, a Policijska uprava 
krapinsko - zagorska pozvala je 
svjedoke da se s informacijama jave 
na broj telefona 192 ili u najbližu 
policijsku postaju. (jj) 

U NESREĆI U HUMU NA SUTLI TEŠKO STRADAO 69-GODIŠNJAK

Prevrnuo se traktorom prilikom 
okretanja na oranici, traktor bio 
neregistriran i bez zaštitnog luka 

U ponedjeljak se oko 12 sati u Humu 
na Sutli, na oranici prevrnuo 

neregistrirani poljoprivredni traktor, 
kojim je upravljao 69-godišnji hrvatski 
državljanin. Naime, 69-godišnjak 
je traktorom usitnjavao zemlju na 

njivi te je prilikom okretanja došlo 
do prevrtanja traktora bez zaštitnog 
luka. Vozač traktora zadobio je teške 
tjelesne ozljede, a liječnička pomoć 
mu je pružena u Općoj bolnici Zabok.   
(ab) 

FOTO: Ilustracija

Foto: Policija zaustavlja KZŽ
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REDATELJ: Scott Speer
ŽANR: romantična drama
ULOGE: Bella Thorne, Patrick Schwarzenegger, Rob Riggle
TRAJANJE  FILMA: 91 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Srcedrapajuća priča o ljubavi u stilu najvećih romantičnih klasika, 
s mladom zvijezdom filma Igre gladi Bellom Thorne i Patrickom 
Schwarzeneggerom, sinom slavnog Arnolda Schwarzeneggera, u 
glavnim ulogama.
Epska romantična drama, govori o 17-togodišnjoj djevojci Katie 
(Bella Thorne) koja, zbog rijetke bolesti, ne smije biti izložena sun-
cu.
Tijekom dana je u kući, a tek navečer, po mraku, kreće prema lo-
kalnoj željezničkoj stanici gdje svira gitaru za putnike. Jedne večeri, 
upliće se sudbina, i Katie upoznaje dečka (Patrick Schwarzenegger) 
s kojim započinje ljetnu romansu.

14.04.SUBOTA 20:00
15.04.NEDJELJA 20:00
PONOĆNO SUNCE

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

14.04.SUBOTA 18:00 
15.04.NEDJELJA 18:00

UKRADENA PRINCEZA

ZABOK

REDATELJ: Oleh Malamuzh
ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 85 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Veličanstvena priča koja se događa u vrijeme hrabrih vitezova, 
prekrasnih princeza i čarobnjaka, koja će nam pokazati da je ljubav 
jača od bilo koje magije!

Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu za 
ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od magije.

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

12. travnja 1945. - umro Franklin Delano 
Roosevelt, američki državnik i političar, 
za predsjednika Sjedinjenih Američkih 
Država biran četiri puta uzastopno. 
Godine 1921. je obolio od dječje paralize, 
bolesti zbog koje nije mogao hodati, ali 
čije postojanje je ostalo tajna do kraja 
njegovog života. Zahvaljujući tome 
je godine 1928. izabran za guvernera 
New Yorka. Godine 1932. je izabran 
za predsjednika SAD u jeku velike 
ekonomske krize. Roosevelt se istakao 
kao dalekovidan, ali i pragmatičan 
ratni vođa. Zahvaljujući njegovoj 
politici odbacivanja tradicionalnog 
izolacionizma, SAD se nisu samo izvukle 
iz dotada nezapamćene ekonomske i 
političke krize, nego su se nametnule 
kao glavna vojna, ekonomska, politička 
i kulturna sila u svijetu - status u kome 
uživaju do današnjeg dana.

9. travnja 1926. - rođen Hugh Hefner, bio 
je američki izdavač, poznat kao osnivač, 
glavni urednik i glavni kreativni urednik 
Playboya. Otišao je iz časopisa “Esquire” 
(gdje je radio kao copyrighter) 1953. 
godine, nakon što su mu odbili povišicu 
plaće od 5 dolara. Iznajmivši namještaj 
za 600 i dobivši još 8.000 dolara od 45 
investitora (uključujući i 1.000 dolara 
od majke), u prosincu 1953. godine na 
stolu je složio prvi broj Playboya koji 
se originalno trebao zvati “Momačka 
večer” (Stag Party). Nije ga datirao jer 
nije bio siguran hoće li biti drugog broja. 
Ukupno bogatstvo Hugha Hefnera 
procijenjeno na 43 milijuna dolara. Tata 
Playboya  preminuo je od zatajenja srca 
nakon što se zarazio agresivnim sojem 
Escherichije coli, koji je bio otporan na 
lijekove kojim su ga liječili.

Franklin Delano Roosevelt Hugh Hefner 
14. travnja 1981. - rođen Jacques Houdek, 
je hrvatski pjevač mlade generacije, 
nadimka ‘Gospodin Glas’. Svojim 
originalnim izvedbama u različitim 
žanrovima već punih 16 godina osvaja 
publiku svih dobnih skupina. Hitovi 
poput ‘Stotinama godina’, ‘Zauvijek 
tvoj’, ‘Živim za to’, ‘Nov čovjek’, ‘Srećom 
imam tebe’, ‘Dužna si’, ‘Nepobjediva’ i 

‘Na krilima ljubavi’ potvrdili su Jacquesa 
kao jednu od najvećih estradnih 
zvijezda na ovim prostorima. svojoj 
bogatoj diskografiji može se pohvaliti s 
13 diskografskih izdanja, a albumi su mu 
prodani u čak pet srebrnih, i u jednoj 
zlatnoj, platinastoj i dijamantnoj nakladi. 
Radi svoga nesebičnog humanitarnog 
djelovanja posebno je omiljen i među 
ljudima s posebnim potrebama i 
djecom.

Jacques Houdek
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MAJA VUKINA BOGOVIĆ BILA JE POBJEDNICA PRVOG IZBORA, A USPJEŠNO SE 
PROŠLE GODINE PREDSTAVILA I MARIJA IVANKOVIĆ

PRIJAVITE SE:  
Regionalni izbor za najljepšu 
mamu Hrvatske ove će se 
godine održati u Zagorju

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo Kiša

21 21 23Min 10 Min  13 Min 1320 Min 6

Kiša Promijenjivo

Regionalni izbor za najljepšu mamu 
Hrvatske ove će se godine održati u 
Zagorju, točnije, u Termama Tuhelj, i 
to u subotu, 9. lipnja. Radi se o jednom 
od tri regionalna izbora - preostala dva 
održavaju se u Osijeku i Splitu. 
Inače, projekt “Najljepša mama 
Hrvatske” započeo je 2016. godine, pod 
vodstvom Maje Gnjidić Verdecchia, a 
cilj je prikazati ne samo ljepotu žene, 
nego promovirati majku kao stup 
obitelji i društva. Tada je na natjecanju 
pobijedila zagorska umjetnica Maja 
Vukina Bogović, dok je Zagorje u finalu 
prošle godine predstavljala Marija 
Ivanković. 
Za regionalni izbor u Tuheljskim 

Toplicama zainteresirane mame mogu 
se prijaviti do 25. svibnja, a šest najbolje 
ocijenjenih iz svakog regionalnog izbora 
otputovat će u Šibenik, gdje će se 1. 
rujna održati finale natjecanja.  (jj)    


